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święto trzech braci

KAZIMIERZ KABIESZ
Mam 58 lat. Urodziłem się w Cieszynie, 

jednak młode lata spędziłem w Kaczycach. 
Po ukończeniu Liceum Ogólnokształcące-
go im. Mikołaja Kopernika w Cieszynie, 
studiowałem w Wyższej Szkole Pedago-
gicznej w Opolu. Od 1972 roku związałem 
swoje życie zawodowe z Liceum, które 
ukończyłem. Początkowo pracowałem 
jako nauczyciel matematyki. W 1982 roku 
powierzono mi funkcję v-ce dyrektora 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. 
Mikołaja Kopernika w Cieszynie, a od 17 
lat jestem dyrektorem tej placówki.

W międzyczasie ukończyłem Studia Podyplomowe w Wyższej Szkole 
Administracji w Bielsku – Białej, na kierunku: Zarządzanie Oświatą       
w Zreformowanym Systemie Edukacji. W 2003 uzyskałem stopień 
Nauczyciela Dyplomowanego.  

Głównym celem mojej pracy była poprawa warunków dydaktycznych 
oraz uzyskanie jak najlepszych wyników nauczania. Aktualnie moim 
priorytetem, jako dyrektora liceum, jest rozbudowa szkoły i budowa peł-
nowymiarowej Hali Sportowej. Projekt tej inwestycji jest już gotowy. 

Jestem żonaty. Z żoną Anną mamy dwie dorosłe córki. 
Od 1977 roku mieszkam w Cieszynie, we własnym domu, który 

budowałem przez 4 lata. 
Wiele satysfakcji sprawia mi praca w ogrodzie. Bardzo lubię dalekie 

podróże. Ostatnio pasjonuję się Egiptem.                       (cd. 5 strona) 

   JANINA CICHOMSKA
 Lat 49, wykształcenie medyczne poma-

turalne, aktualnie zatrudniona w Pracowni 
Audiologii i Badań Równowagi Szpitala 
Śląskiego, pełni funkcje ławnika Sądu Rejo-
nowego w Cieszynie. Do Rady Miasta kan-
dydowała z Komitetu Wyborczego „Koalicja 
Obywatelska Nasz Cieszyn”. Jest członkiem 
Klubu Radnych NOWA KOALICJA, Komisji 
Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Spo-
łecznej. Za swoje atuty uważa uczciwość, 
pełne zaangażowanie w sprawy, których się 
podejmuję oraz konsekwencję w działaniu.

  Jestem radną po raz pierwszy,  zdecydowałam się kandydować, bo dojrza-
ła we mnie gotowość do poświęcenia własnego czasu dla dobra wspólnego. 
Ponadto uważam, że tylko szeroka reprezentacja kobiet w samorządach za-
pewnić może uwzględnienie rzeczywistych potrzeb mieszkańców  i zbliży nas 
do nowoczesnych społeczeństw opartych na pluralizmie ról społecznych. 

   Jako radna  chcę  reprezentować potrzeby swoich wyborców, zamie-
rzam być ich rzeczywistym przedstawicielem. Swoją pracą, chciałabym 
czynnie kształtować przyszłość naszego miasta, poprzez skuteczne dzia-
łanie w kierunku realizacji warunków dla wprowadzenia nowej jakości, 
we wszystkich dziedzinach i sferach życia społecznego. 

 Za jeden z ważniejszych celów uznaję stworzenie nowego wizerunku 
Cieszyna oraz znalezienie takiej formy współpracy wszystkich radnych, 
która umożliwi pracę na rzecz rozwoju miasta.                 (cd. 5 strona) 

W dniach 15 -17 czerwca w Cieszynie i Czeskim Cieszynie 
odbyło się Święto Trzech Braci. 

Już po raz siedemnasty mieszkańcy obu miast mieli okazję do spotkania 
na Moście Przyjaźni i wspólnego świętowania. Ulice przemierzały barwne 
korowody, na estradach wystąpiły polskie i czeskie gwiazdy, można też było 
uczestniczyć w wielu  imprezach towarzyszących, wystawach, kiermaszach 
handlowych i sztuki ludowej.

Tegoroczne Święto Trzech Braci odbyło się w ramach projektu „Ciesz się 
Cieszynem” finansowanego ze środków Unii Europejskiej. Festiwal wsparło 
Miasto Cieszyn, a także: Główny Sponsor – Brackie i sponsorzy – Sigma 
Kalon Cieszyn S.A., Statoil Polska Sp. z o.o., Concept + Sp. z o.o. 

Za udzieloną pomoc serdecznie dziękujemy.                             
                                             COK „Dom Narodowy” - organizator

Fot. COK
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„To piękne miasto Cieszyn,
promieniami słońca rozświetlone...
Przypomina dzielnego rycerza na koniu,
- co ciągle biegnie do przodu...”
... napisała w swoim wierszu Karolina Brudny, laureatka międzyna-

rodowego konkursu pt. „Jestem architektem w swoim mieście”, zorga-
nizowanego przez cztery partnerskie biblioteki w: Cieszynie, Czeskim 
Cieszynie, Rožňavie i Szerencs.

Tegoroczny konkurs był szczególny, ponieważ zamknął dekadę cyklu 
literacko – plastycznego „Moje Miasto...”. Przez 10 lat młodzi twórcy 
przelewali na papier swoje marzenia, zapraszali nas do miejsc niezwy-
kłych, tajemniczych, a nade wszystko zwracali uwagę na piękno swoich 
rodzinnych miast. Prace konkursowe dostarczyły wielu wzruszeń i refleksji, 
a także wskazówek i pomysłów co jeszcze można by zrobić, aby nasze 
miasto było bardziej przyjazne dzieciom. W konkursie „Jestem architektem 
w swoim mieście” przyznano nagrody w trzech kategoriach. 

Laureatami kategorii I (uczniowie szkół podstawowych) zostali: Domi-
nika Szlauer - SP nr 1, Karolina Brudny - SP nr 1, Wiktor Kluz - SP nr 2, 
Justyna Siąkała - SP nr 7. Wyróżnienia otrzymali: Mateusz Gajda - SP nr 2, 
Aleksandra Gandzel - SP nr 2, Natalia Kleszcz - SP nr 1, Joanna Komajda 
- SP nr 1, Wiktoria Pieczonka SP nr 1. 

W grupie gimnazjalistów – kategoria II zwyciężyły: Anna Rozmus 
– Gimnazjum nr 2, Weronika Pniok  - Gimnazjum nr 2, Aleksandra 
Kempna - Gimnazjum w Zebrzydowicach. Autorką pracy wyróżnionej 
została Karolina Chrobak z Gimnazjum nr 3.

Laureatami w kategorii prac plastycznych zostali: Dagmara Gandzel 
– SP nr 2, Dawid Herzyk – SP nr 2, Kamil Kazimierczak – SP nr 2, Marta 

Szczurek  SP nr 1, Ewa Zięba – SP nr 2 oraz wychowankowie Ośrodka 
Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczego z Cieszyna: Monika 
Wojaczek, Sebastian Gąsior, Mateusz Josiek,  Piotr Mielech, Kamil Pie-
czonka, Szymon Słowiok.

Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 10 czerwca w Cafe Muzeum 
w Cieszynie, tradycyjnie wzbogacając program obchodów Święta Trzech 
Braci. Konkurs uzyskał wsparcie z Samorządu Województwa Śląskiego.

Dziękujemy nauczycielom i wychowawcom za przygotowanie uczniów 
do konkursu.                                                                                     BM

 W dniach od 3 do 10 czerwca br. Oddział dla dzieci Biblioteki 
Miejskiej włączył się w obchody VI Ogólnopolskiego Tygodnia 
Czytania Dzieciom, organizowanego w ramach ogólnopolskiej kampanii 
„Cała Polska czyta dzieciom”. Z tej okazji bibliotekarki zorganizowały dla 
uczniów młodszych klas cieszyńskich szkół podstawowych codziennie 
lekcje biblioteczne pn. „Ukochana Astrid”. W spotkaniach wzięło udział 
łącznie 173 dzieci. Temat spotkań został wybrany zgodnie z przypadają-
cą w tym roku setną rocznicą urodzin Astrid Lindgren, najbardziej znanej 
szwedzkiej pisarki dla najmłodszych.

Zaproszone na spotkania dzieci słuchały fragmentów prozy „Dzieci               
z Bullerbyn”, inscenizowały krótkie scenki dramowe, rozwiązywały zagadki 
słowne i literackie. W bliskiej sobie, zabawowej formie zapoznawały się            
z postaciami stworzonymi przez pisarkę.

Mamy nadzieję, że zachęcone atrakcyjną formą zajęć same będą częściej 
sięgać po lektury, ku radości rodziców, nauczycieli i... bibliotekarzy.

                     BM

ukochana astriD

Dobiegły końca rozgrywki I LIGI SZACHOWYCH DRUŻYNO-
WYCH MISTRZOSTW ŚLĄSKA JUNIORÓW 2007. W zawodach 
uczestniczyli zawodnicy cieszyńskiego klubu szachowego MUKS 
Cieszyn. W zawodach wzięło udział 12 drużyn.

Oto wyniki końcowych meczy z udziałem naszych reprezentantów
Runda VII: MUKS Cieszyn – AKS Mikołów 3.0 – 3.0
Runda VIII: MUKS Cieszyn – DIAGONALNA Imielin 5.0 - 1.0

brązowi meDaliśći
Runda IX: MUKS Cieszyn – JKSz – MCKiS Jaworzno 3.5 – 2.5
Runda X: MUKS Cieszyn – UKS HETMAN Częstochowa 3.0 – 3.0
Runda XI: MUKS Cieszyn – UKS Pałac Młodzieży Katowice 4.5 – 1.5

Wyniki cieszyńskich zawodników
Michał Cieślar - 11 parti, 9,5 punktów
Marcin Urbański - 11 parti, 9 punktów
Monika Cieślar - 11 parti, 8 punktów

Szymon Staroń - 11 parti, 6 punktów
Jan Marini - 11 parti, 4 punkty
Magdalena Hernik - 11 parti, 3 punkty

Wyniki końcowe po 11 rundach
1. MKSz II Rybnik
2. HetMan SZOPIENICE Katowice
3. M.U.K.S Cieszyn

Szczegółowe informacje na temat cieszyńskiego 
klubu szachowego można uzyskać pod numerem 
telefonu 0 696 464 460.

Zdjęcie i tekst MUKS

Brązowi medaliści. Od lewej stoją: Marcin 
Urbański, Michał Cieślar, Magdalena Hernik, 
Monika Cieślar, Jan Marini, Szymon Starań

Fot. BM

Fot. BM
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   W ostatnim czasie uczniowie SP3 z Oddziałami Integracyjnymi w Cieszynie odnieśli 
wiele znaczących sukcesów, zarówno w zawodach sportowych, jak i w innych konkursach 
organizowanych na szczeblu miejskim, wojewódzkim czy międzynarodowym. 

  29 maja w Sosnowcu odbyły się finały wojewódzkie IGRZYSK MŁODZIEŻY SZKOLNEJ 
w czwórboju lekkoatletycznym, gdzie nasi uczniowie wywalczyli VI miejsce na 16 startujących 
drużyn. Do finałów „doszli” po wygraniu mistrzostw Cieszyna, powiatu i rejonu w Pszczynie. Naj-
lepszy indywidualny wynik 330 pkt. uzyskał Bajger Michał, co dało mu II miejsce w województwie 
śląskim. Skład drużyny: Bajger Michał, Kozyra Bartosz, Marek Jakub, Maślanka Mateusz, Nowak 
Bogdan, Sikora Wojciech. Drużynę przygotował do startów mgr Grzegorz Wanat. 

Również w innych dziedzinach uczniowie naszej szkoły odnoszą duże sukcesy: w II Konkursie 
„Śladami naszych Przodków” zajęliśmy I miejsce i zdobyliśmy Puchar Burmistrza Miasta Cieszyna; 
w Międzynarodowym Ekumenicznym Konkursie Wiedzy Biblijnej „JONASZ”, w pierwszej grupie 
wiekowej (kl.III i IV) I miejsce zajęła Anna Hatalak wyprzedzając 58 uczestników. Laureatem konkursu 
został również Łukasz Macura z kl. V; zdobyli też wiele wyróżnień w Ogólnopolskich Konkursach 
Plastycznych „Tęcza” i „Marzenia dziecięce- każdy może być Kajtusiem Czarodziejem”.

 GRATULUJEMY!! Życzymy uczniom i nauczycielom dalszych sukcesów.                       SP3

święto najmłoDszych w sP3
Międzynarodowy Dzień Dziecka był okazją do zaproponowa-

nia naszym uczniom oraz rodzicom wielu atrakcyjnych imprez. 
Dużym zainteresowaniem cieszył się I Turniej Mini Piłki Nożnej Szkół 
Podstawowych. Został on rozegrany na nowym boisku o sztucznej 
nawierzchni, który to obiekt cieszy się ogromnym powodzeniem wśród 
dzieci, młodzieży oraz dorosłych. Po bardzo wyrównanej grze, I miejsce 
zdobyła drużyna SP nr 3, II miejsce SP nr 4 i III miejsce SP nr 2. Oprócz 
pucharu za zdobycie I miejsca rozdano medale, dyplomy i nagrody.

1 czerwca był dla wszystkich dniem pełnym radości. Klasy młodsze 
uczestniczyły w pasjonujących międzyklasowych rozgrywkach sporto-
wych, brały też udział w konkursie plastycznym rysowania na asfalcie 
pt. „Przyjaciel z innej planety” oraz obejrzeli przedstawienie teatralne o 
treści ekologicznej pt. „Przygody leśnego krasnala”.

 Dwie klasy zostały zaproszone do jednostki straży granicznej, gdzie 
czekało na nich wiele atrakcji np. oglądanie pojazdów wojskowych, 
strzelnicy, pokazy walki wręcz i jak na ten dzień przystało słodki po-
częstunek. 

Wszystkie obiekty sportowe tętniły życiem, gdyż toczyły się rozgrywki 
o Mistrzostwo Szkoły w mini piłce siatkowej, nożnej oraz grze zespo-
łowej „dwa ognie”. 

W czerwcu 2004 roku Szkoła Podstawowa nr 4 w Cieszynie 
podpisała umowę o współpracy międzynarodowej ze szkołą w Lu-
čencu na Słowacji. Współpraca miała dotyczyć wymiany doświadczeń 
w dziedzinie kultury, sportu i edukacji. Odtąd nasze szkoły utrzymują 
kontakt, który zaowocował już kilkukrotnymi wzajemnymi wizytami, nie 
tylko nauczycieli i rodziców, ale także sporej grupy uczniów. 

W tym roku po raz kolejny Słowacy gościli w Cieszynie. Dwudnio-
wy pobyt wypełniony był atrakcjami - uroczysta wymiana materiałów 
wypracowanych w ciągu kolejnego roku współpracy, międzynarodowe 
zawody sportowe, występy artystyczne, wycieczka w góry, biesiada      
z kapelą „Torka” - to tylko niektóre z nich.  Nie moglibyśmy zapropo-
nować gościom tylu ciekawych przedsięwzięć, gdyby nie życzliwość 
wielu osób. Na szczęście zawsze możemy liczyć na wsparcie ze strony 
rodziców dzieci uczących się w naszej szkole, a także przychylność osób 
niezwiązanych bezpośrednio z naszą szkołą - za ich bezinteresowną 
pomoc serdecznie dziękujemy.                    Nauczyciele SP4

goście, goście …

„Zielona szkoła”, „szkoła w przyrodzie”, to dwa najczęściej 
wypowiadane w cieszyńskiej „siódemce” zwroty. Działo się tak za 
sprawą uczestnictwa w polsko-czeskim projekcie pt. ”Muzyką i tańcem 
między narody” (Interreg III A), w ramach którego Szkoła Podstawowa nr 7 
w Cieszynie współpracuje ze Szkołą Podstawową Masarykove Sady 
w Czeskim Cieszynie. Jednym ze wspólnych działań projektowych, 
oprócz wspólnych międzynarodowych koncertów, był wyjazd polskich 
i czeskich dzieci do Řeki, w czeskich Beskidach, gdzie spędziły razem 
kilka dni (9-15 czerwca 2007) w ramach tzw. szkoły w przyrodzie. W tej 
niewielkiej, malowniczej górskiej wiosce nie tylko uczniowie klasy 4 i 5 
integrowali się ze swoimi zaolziańskimi rówieśnikami, ale również ich 
wychowawczynie, Franek Renata, Kubaczka Jolanta, Švrčinová Lenka 
i Foltýnová Beáta. Odbywali razem piesze wycieczki po zalesionych 
szczytach Goduli i Javorovego, pływali w basenach, rywalizowali w grach 
zespołowych oraz nawzajem uczyli się o swoich tradycjach, zwyczajach 
i kulturze. Owocem wspólnie spędzonych dni są kolorowe plakaty, prace 
plastyczne, a co najważniejsze, nowe polsko-czeskie przyjaźnie.

 
Danuta Guńka – nauczyciel SP 7

„sióDemka” w czechach 

Do naszych obchodów Dnia Dziecka włączyła się również 33 CDH 
„Czarne Stopy” z programem „Dzień Dziecka po harcersku”.

Rada Rodziców naszej szkoły przygotowała słodki poczęstunek.                                                                        
                                                                                                    SP3   

Fot. M. Skałka

Fot. SP7
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29 maja w Szkole Podstawowej nr 6 odbyły się VIII Międzyna-
rodowe Mistrzostwa Cieszyna w Biegach Przełajowych. Poniżej 
prezentujemy wyniki w poszczególnych grupach wiekowych.

Dziewczęta kl.I-II                               Chłopcy kl.I-II
1. Paulina Kruk           SP 6                  1. Kacper Wójcik        SP 2
2. Veronika Frankova ZS Pod Zvonek  2. Michał Lanc ZS Pod Zvonek
3. Klaudia Starczew   SP 2                   3. Paweł Stanieczek   SP 2 
Dziewczęta kl.III-IV                            Chłopcy kl.III-IV
1. Roksana Gloc       SP 2                    1. Ambroży Pala               SP 2
2. Olga Karmowska  SP 1                    2. Michał Kuboszek          SP 2
3. Karolina Gajdek    SP 1                    3. Mateusz Josiek             SP 6
Dziewczęta kl.V-VI                                      Chłopcy kl.V-VI
1. Katarzyna Gucwa         SP 6                     1. Dawid Grzybek     SP 6
2. Magdalena Cieślik       SP 6                      2. Jakub Wnęk        SP 4
3. Nikola Szkanderova   ZS Pod Zvonek       3. Michał Herdz      SP 2
Klasyfikacja drużynowa szkół podstawowych
1. SP 2 Cieszyn
2. SP 6 Cieszyn
3. SP 1 cieszyn 
Gimnazja
Dziewczęta                                        Chłopcy
1. Monika Kliś                    G 3            1. Jakub Kasztura                G 2
2. Adrianna Dobska           G 1            2. Łukasz Golec                   G 1
3. Patrycja Wawrzyńska    G 1             3. Maciej Pieczonka            G 3
Klasyfikacja drużynowa gimnazjów
1. G1 Cieszyn
2. G3 Cieszyn
3. G2 Cieszyn

W zawodach wystartowało 326 uczniów z Cieszyna i Czeskiego Cie-
szyna. Nagrody, medale, dyplomy od 1 do 6 miejsca ufundowała Rada 
Rodziców przy SP-6 Cieszyn,  firma „Foto Plus”  wraz z firmą „ZŁOT-
NICTWO” Marcina PIECZONKI. Puchary w klasyfikacji drużynowej szkół 
podstawowych oraz gimnazjów ufundował burmistrz Cieszyna. Zawody, 
jak co roku, są „Świętem sportu” SP-6 Cieszyn w którego organizacji bio-
rą udział nauczyciele, pracownicy administracyjni szkoły pod kierunkiem 
dyrektora szkoły Grzegorza Koniecznego oraz nauczyciela wychowania 
fizycznego Andrzeja Łukasiaka.                                                      SP3

Ziemia cieszyńska to dla mieszkańców południowej Polski 
region położony u podnóża Beskidów, ze stolicą w Cieszynie. 
Jednak taką samą nazwę nosi również statek, pływający od prawie 
15-stu lat po wodach całej kuli ziemskiej. 

Biblioteka Miejska postanowiła przybliżyć mieszkańcom piastow-
skiego grodu imiennika ich regionu. Zorganizowana została wystawa, 
zatytułowana „Ziemia Cieszyńska na morzach i oceanach”. Ekspozycja, 
którą oglądać można w sali wystawowej Biblioteki do końca sierpnia br. 
prezentuje statek, jego załogę, historię i rejsy. Znaczna część wystawy 
poświęcona jest matce chrzestnej statku „Ziemia Cieszyńska” - Wła-
dysławie Sikorze. W sobotę 16 czerwca 2007r. czytelnicy Biblioteki 
Miejskiej mieli okazję spotkać się z P. Sikorą. Pani Władysława opo-
wiedziała zgromadzonym o uroczystości chrztu statku, która odbyła się 
w 1990 r. w tureckiej stoczni Pendik. Zaprezentowała także nagranie 
video z tamtego wydarzenia oraz odpowiadała na pytania publiczności, 
które w znacznej mierze dotyczyły jej życia i działalności.

Władysława Sikora nieprzypadkowo została wybrana na matkę 
chrzestną statku noszącego imię naszego regionu. Chociaż nie urodziła 
się w Cieszynie, całe swoje dorosłe życie związała z ziemią cieszyńską. 
Swój czas dzieliła pomiędzy dwie pasje: harcerstwo i szkołę. Była aktyw-

19 czerwca br. w sali wystawowej Biblioteki Miejskiej zebrali 
się słuchacze Uniwersytetu III Wieku w Cieszynie, by uczestniczyć            
w wykładzie dr Joanny Jurgały – Jureczki nt. życia i twórczości Zofii 
Kossak. Wykład, wzbogacony prezentacją multimedialną ukazującą 
ciekawostki z życia Kossaków,  związany był z promocją najnowszej 
książki dr Joanny Jurgały- Jureczki pt. „Dzieło jej życia. Opowieść o Zofii 
Kossak”. Książka powstała jako efekt wielu lat dziennikarskich poszukiwań 
i badań naukowych. Autorka, będąc kierownikiem Muzeum Zofii Kossak-
Szatkowskiej w Górkach Wielkich, miała możliwość wnikliwego poznania 
archiwum pisarskiego Zofii Kossak, przeprowadziła także wiele rozmów 
z tymi, którzy zachowali pamięć o pisarce. 

Po spotkaniu członkowie sekcji kulturalno - turystycznej, działającej pod 
kierunkiem Danuty Sikory, zwiedzili działy udostępniania Biblioteki Miejskiej: 
Czytelnię, Wypożyczalnię dla dorosłych i Oddział dla dzieci.                BM

ną harcerką oraz pełną pasji i zaangażowania nauczycielką. W czasie 
okupacji hitlerowskiej przez pięć lat była więźniarką nazistowskiego obo-
zu w Ravensbrück, gdzie należała do tajnej drużyny harcerskiej „Mury”. 
Do dziś pozostaje wierna harcerstwu – swoje 90-te urodziny świętowała 
m.in. w gronie harcerskiej braci. Druhna Władzia nie zapomina również 
o swoim chrześniaku – z załogą „Ziemi Cieszyńskiej” utrzymuje stały 
kontakt, należy do klubu Matek Chrzestnych, a pamiątki obrazujące jej 
kontakty ze statkiem przekazała Bibliotece Miejskiej, gdzie można je 
oglądać na wspomnianej wystawie do końca czerwca. 

Organizację wystawy wsparła firma Canea.
       Zdjęcie i tekst BM

  „ziemia cieszyńska na morzach 
i oceanach”

uniwersytet iii wieku w bibliotece

Fot. SP6
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KAZIMIERZ KABIESZ
Pierwszy raz z pracą w Radzie Miejskiej zetknąłem się latach 1988 – 1990. Przed ubiegłorocznymi 

wyborami skorzystałem z propozycji Platformy Obywatelskiej, aby kandydować do Rady Miasta jako 
sympatyk tej opcji. Wyborcy obdarzyli mnie zaufaniem. W radzie pracuję w Komisji Gospodarki Ko-
munalnej i Ochrony Środowiska oraz przewodniczę Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Będę popierał 
wszelkie inicjatywy zmierzające do poprawy Bazy Oświatowej i Sportowej w mieście. Jestem otwarty 
na wszelkie propozycje mieszkańców miasta. Proszę o przekazywanie swoich uwag na adres e-mail: 
k.kabiesz@gmail.com lub telefonicznie: 0 660 694 292.                                     Kazimierz Kabiesz

JANINA CICHOMSKA
Uważam, że radnych jednoczyć powinna autentyczna troska o przyszłość Cieszyna, a osobiste 

sympatie i poglądy nie powinny mieć wpływu na decyzje  wymagające merytorycznej oceny sy-
tuacji.  Jestem zwolenniczką wspólnego działania, zaniechania wszelkich podziałów i uprzedzeń, 
jawności i odpowiedzialności w podejmowaniu publicznych decyzji. Uważam, że dobre pomysły, 
nowatorskie  programy i odważne inicjatywy winny znaleźć akceptację niezależnie od tego kto 
jest ich autorem i po której stronie stołu sesyjnego zasiada. 

 Zdaje sobie sprawę, że jako miasto powinniśmy zadbać o solidnych inwestorów, maksymalnie 
wykorzystać środki unijne, skutecznie zabiegać o dotacje finansowe i korzystny dla nas podział 
środków finansowych na poziomie województwa. Przede wszystkim winniśmy zdecydowanie 
poprawić  klimat biznesowy sprzyjający tworzeniu nowych miejsc pracy, bowiem brak perspektyw 
pracy, za godziwe pieniądze powoduje masowy odpływ ludzi młodych, ambitnych mogących 
decydować o obliczu naszego miasta już w bliskiej przyszłości. Wiem, że boom inwestycyjny   
jaki przeżywa Wrocław albo Poznań Cieszynowi nie grozi, tym bardziej popieram wszystkie 
inicjatywy, których perspektywą jest realne zatrudnienie.

 Jako członek Komisji Zdrowia, a także z racji wykonywanego zawodu  deklaruję swoje pełne 
zaangażowanie w sprawy związane  ze zdrowotnością. Popieram profilaktykę zdrowia, realizo-
waną poprzez właściwie ukierunkowane badania profilaktyczne. Jestem zwolenniczką progra-
mów oferujących konkretną diagnostykę  w postaci badań przesiewowych, które pozwalając na 
wczesne wykrywanie chorób zwiększają szansę całkowitego wyleczenia.  

Uważam, że priorytetem miasta i powiatu winno być zapewnienie mieszkańcom należytego 
dostępu do doraźnych i stacjonarnych świadczeń medycznych oraz postępująca poprawa  standar-
dów świadczonych usług. Dlatego też nie popieram programu restrukturyzacji  Szpitala Śląskiego, 
który zakłada likwidację kilku oddziałów szpitalnych. Dostrzegam i nie neguję  konieczności zmian, 
jednakże zdecydowanie  opowiadam się za rozwiązaniami skutkującymi zapewnieniem świadczeń 
zdrowotnych w zakresie, co najmniej, dotychczas realizowanych  procedur medycznych.

W drodze do Rady Miasta zdawałam sobie sprawę z tego, że jako radna będę musiała godzić 
interes miasta  oraz społeczeństwa, które na mnie głosowało. Te wybory nie należą do łatwych 
i przyjemnych, dlatego liczę na pełne zrozumienie i współpracę  w kwestii wspólnej inicjatywy, 
opartej na realnej strategii i wiedzy o państwa potrzebach. Osoby zainteresowane współpracą 
zapraszam do biura przy ul. Nowe Miasto 12, w każdą trzecią środę miesiąca o godz. 16.30. 
Natomiast w sprawach szczególnie ważnych i niecierpiących zwłoki proszę o kontakt telefoniczny 
(tel.515132421) lub „mejlowy” cichomska@wp.pl.

    Gwarantuję obiektywne, poważne i  odpowiedzialne podejście do każdego przedstawionego  
zagadnienia, tematu lub problemu.                                                                 Janina Cichomska

W dniach 16 i 17 czerwca w Śląskim 
Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości odbyły 
się Targi Euroregionu Śląsk Cieszyński 
– Przedsiębiorczość i Produkt Lokalny. 
Celem projektu, którego realizacja stała się 
możliwa dzięki dofinansowaniu ze środków 
Unii Europejskiej (Europejski Funduszu 
Rozwoju Regionalnego, w ramach Inicjaty-
wy Wspólnotowej INTERREG IIIA CZ – PL 
– Fundusz Mikroprojektów – Euroregion Śląsk 
Cieszyński), było rozwinięcie i zacieśnienie 
współpracy transgranicznej, nawiązanej po-
między polskimi i czeskimi firmami podczas  
„I Targów Euroregionu Śląsk Cieszyński“ oraz 
promocja produktów lokalnych wytwarzanych 
na terenie Euroregionu (a przez to wzrost 
atrakcyjności turystycznej regionu).

Na Targach można było zobaczyć stoiska 
48 wystawców – twórców ludowych z pogra-
nicza polsko-czeskiego, prezentujących swoje 
wyroby, m.in. koronki, wyroby z gliny, rzeźby 
w drewnie, kamieniu i kości, ręcznie malowa-
ne pisanki czy obrazy. Można było również 
spróbować charakterystycznych produktów 
spożywczych z regionu, a to wszystko w miłej 
atmosferze przy dźwiękach muzyki góralskiej 
zespołu Nowina z czeskiej Bystrzycy. Zorga-
nizowanie tego typu imprezy było konieczne 
z wielu względów. Mali wytwórcy, oferujący 
często bardzo oryginalne produkty, nie dyspo-
nują środkami finansowymi umożliwiającymi im 
promocję swoich wyrobów. Targi natomiast dały 
im możliwość nieodpłatnego zaprezentowania 
swoich wyrobów szerokiej liczbie odwiedzają-
cych. Imprezę zwiedziło w sumie ok. 3 tys. osób. 
Dla zapewnienia twórcom kompleksowego 
wsparcia, impreza targowa została wzbogacona 
o przeprowadzone w jej trakcie szkolenia na 
temat prowadzenia i funkcjonowania firmy na 
pograniczu polsko-czeskim i konferencje na 
temat produktu lokalnego. Łącznie w semina-
riach udział wzięło ponad 100 osób. Ponadto, 
dla ułatwienia poszukiwania partnerów handlo-
wych, wydany zostanie folder zawierający opisy 
i zdjęcia wystawców oraz opis branż, w których 
działają uczestnicy Targów.

Targi zorganizowane zostały przez Stowa-
rzyszenie Wspierania Inicjatyw Gospodarczych 
DELTA PARTNER z Cieszyna w partnerstwie z 
Czesko-Polską Izba Handlową oraz Stowarzysze-
niem Rozwoju i Współpracy Regionalnej „Olza”. 

                                                                       DP       

targi zakończone

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości otrzymał wyróżnienie w prestiżowym konkursie 
Ministerstwa Rozwoju Regionalnego za realizowany od dwóch lat projekt, który zbliża polskich 
producentów i projektantów. Wyróżnienie, które otrzymaliśmy potwierdziło słuszność obranego przez 
nas kierunku — cieszy się Ewa Gołębiowska, dyrektorka Śląskiego Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości 
w Cieszynie. Tytuł „Najlepszej inwestycji w ludzi 2007” w konkursie „Dobre praktyki Europejskiego 
Funduszu Społecznego”, który zorganizowało Ministerstwo Rozwoju Regionalnego otrzymał projekt 
Śląska Sieć na Rzecz Wzornictwa. W konkursie brało udział 360 projektów. Do przyznania wyróżnienia 
przyczyniły się wysoka jakość realizowanego projektu oraz umiejętności interesującego zaprezentowania 
prowadzonych działań  — informuje Paweł Chorąży, dyrektor departamentu Zarządzania Europejskim 
Funduszem Społecznym Ministerstwa Rozwoju Regionalnego. Cieszyński Zamek stworzył Śląską Sieć 
na Rzecz Wzornictwa by umożliwić dialog pomiędzy środowiskami biznesu i wzornictwa.  

Głównym celem projektu jest promowanie designu oraz ułatwienie współpracy między środowiskami 
producentów i projektantów. Sieć stymuluje kreowanie nowych marek, innowacyjnych rozwiązań i 
nowych produktów oraz umacnia pozycję rynkową śląskich firm. Sieć to też wsparcie dla początku-
jących i tych, którzy poszukują nowych rozwiązań. Pomoc jest realizowana poprzez: spotkania infor-
macyjno-doradcze, profesjonalne warsztaty i szkolenia, wystawy polskiego i światowego wzornictwa, 
konferencje z udziałem ekspertów w dziedzinie wzornictwa, dni otwarte promujące działania Sieci,  
biuletyn „i – przedsiębiorczość i design” oraz konkurs „Śląska Rzecz”, którego głównym celem jest 
promocja najlepszych pod względem wzornictwa śląskich produktów i grafiki. Sieć zbudowała też 
internetową bazę danych, z której korzystać mogą przedsiębiorcy i projektanci szukając partnerów do 
realizacji wspólnych przedsięwzięć.

Projekt jest realizowany od 1 stycznia 2005 roku i potrawa do końca czerwca 2007 roku. Funkcjo-
nowanie szacowanego na ponad 1,1 mln zł przedsięwzięcia stało się możliwe dzięki współfinanso-
waniu przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego (75 proc.) i budżetu państwa 
w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (25 proc.).

Europejski Fundusz Społeczny (ESF - European Social Fund) jest pierwszym z zastosowanych 
w Unii Europejskiej instrumentów polityki strukturalnej. Fundusz działa od 1960 roku, a jego głów-
nym celem jest walka z bezrobociem w krajach członkowskich.  Wręczenie nagród w konkursie 
„Dobre praktyki Europejskiego Funduszu Społecznego” odbędzie się 2 lipca w warszawskim 
hotelu Hilton podczas  konferencji „Europejski Fundusz Społeczny -  50 lat inwestycji w kapitał 
ludzki”.                                                                                                                               SZSziP

nagroDa Dla zamku

19 maja w Koninie odbył się III Otwarty Puchar 
Polski w BJJ. Mieszkaniec naszego miasta, Ja-
nek Błachowicz, w dywizji kolorowych pasów 
w kategorii wagowej do 97kg zdobył I miejsce  
i tym samym Puchar Polski należy do niego.   

Niespełna miesiąc później, 10 czerwca w By-
tomiu odbył się VI Otwarty Turniej Ju-Jitsu MMA 
Full-Contact. Janek wygrał wszystkie swoje walki 
w kategorii +90kg i zdobył złoty medal.

Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych 
sukcesów.                                                   TL

Informujemy, iż basen Integracyjnego 
Ośrodka Terapii przy ul. Jasnej w Cieszynie w 
okresie wakacji (od poniedziałku do piątku, w 
godz. od 8.00 do 10.00) czynny jest nieodpłat-
nie dla osób niepełnosprawnych.               TL

sukcesy janka

uwaga 
niePełnosPrawni
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Przypominam  mieszkańcom  Cieszyna o obowiązku wymiany dowodów  osobistych wydanych 
przed dniem 1 stycznia 2001r. Wymienione dowody zachowują ważność do dnia 31 grudnia 
2007r. Wymianę dokonuje Biuro Dowodów Osobistych Wydziału Spraw Obywatelskich, ul. Ko-
chanowskiego 14, w godzinach przyjmowania stron: pon. – czw. 8.00 – 15.00; pt. 8.00 – 16.30. 
Szczegóły: 033 479 43 74.            Teresa Świazdek Specjalista Wydziału Spraw Obywatelskich

wymiana DowoDów

• W celu promocji Miasta:
- na Międzynarodowym Turnieju Piłki Nożnej 

„HOLLAND CUP (31 lipca - 6 sierpnia, Am-
sterdam) przeznaczyć 4000 zł na pokrycie 
części kosztów udziału w tej imprezie dru-
żyny młodzików i młodzików młodszych 
Towarzystwa Sportowego „Mieszko-Piast,

- przystąpić do zorganizowania w dniu 
25.06.2007r. w Cieszynie Międzypaństwo-
wego Meczu Siatkówki Kadetek Reprezen-
tacji Polski i Puerto Rico, przeznaczając na 
ten cel kwotę 5.000 zł na pokrycie części 
kosztów ww. imprezy,

- na Ogólnopolskiej Gimnazjadzie Młodzieży 
Szkolnej (Płock, 22-26 czerwca) przezna-
czyć kwotę 1.000 zł na pokrycie części 
kosztów przejazdu zawodników drużyny 
koszykówki Gimnazjum nr 2.

• Dokonać zmian w planie dochodów i wy-
datków budżetu Cieszyna na 2007r.

• Skierować pod obrady Rady Miejskiej pro-
jekt uchwały Rady w sprawie:

- zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego w Banku 
Gospodarstwa Krajowego  z przeznaczeniem 
na finansowanie kosztów inwestycji pn. „Bu-
dowa stacji zlewnej ścieków dowożonych na 
Oczyszczalnię Ścieków w Cieszynie”,

- zaciągnięcia na warunkach preferencyj-
nych długoterminowej pożyczki ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach             
z przeznaczeniem na dofinansowanie za-
dania „Budowa Gminnego Punktu Zbiera-
nia Odpadów Niebezpiecznych”,

- zaciągnięcia na warunkach preferencyjnych 
kredytu ze środków Funduszu Rozwoju 
Inwestycji Komunalnych Banku Gospo-
darstwa Krajowego, z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zdania pn. „Przygotowanie 
dokumentacji projektowej dla inwestycji 
Rozwój systemu selektywnego zbierania i 
zagospodarowania odpadów w Cieszynie”, 

- opłat za świadczenia prowadzonych przez 
Gminę Cieszyn przedszkoli publicznych,

- zaciągnięcia w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej            
w Katowicach długoterminowej pożyczki 
na warunkach preferencyjnych z przezna-
czeniem na dofinansowanie zadania „Bu-
dowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic 
Kargera i Siennej”,

- zmiany budżetu Miasta na 2007r

- przystąpienia do realizacji projektu „Sys-
tem Elektronicznej Komunikacji Publicznej,

- zmiany uchwały Rady dot. wieloletnich 
programów inwestycyjnych miasta, 

- ustalenia wykazu zadań inwestycyjnych w 
ramach wieloletnich programów inwesty-
cyjnych na lata 2007-2010,

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Cieszyńskiemu na realizację przedsięwzię-
cia przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. 
„Modernizacja i rozbudowa Szpitala Ślą-
skiego w Cieszynie.

• Dla udzielenia zamówienia publicznego na 
wykonanie robót remontowych i renowa-
cyjnych budynku administracyjnego przy 
ul. Kochanowskiego 14 – wykonanie wy-
miany stolarki okiennej – powołać komisje 
przetargową.

• Z uwagi na to, że nie wpłynęła żadna oferta 
na otwarty konkurs na realizację zadania z 
zakresu pomocy społecznej „Dystrybucja 
żywności dla najuboższych  mieszkańców 
Cieszyna w ramach Europejskiego Progra-
mu Pomocy Żywnościowej PEAD 2007” 
uznać konkurs za nie rozstrzygnięty.

• Przystąpić do negocjacji z Przedsiębiorstwem 
Usług Inwestycyjnych INWADO z Wadowic w 
celu uzgodnienia wysokości przysługującego 
odszkodowania z tytułu przejścia z mocy pra-
wa na własność Gminy Cieszyn działki poło-
żonej przy ul. Karola Stryi.

• Nie skorzystać z prawa pierwokupu z pra-
wa użytkowania wieczystego działki za-
budowanej budynkiem jednorodzinnym, w 
stanie surowym otwartym, położonej przy 
ul. Tulipanów.

• Podać do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do zbycia,          
w drodze bezprzetargowej, a obejmujący 
lokale mieszkalne położone przy ul. Ty-
siąclecia 9 (1 lokal), Wyższa Brama (1 lo-
kal) i Głębokiej (1 lokal)  

• Ogłosić ustny przetarg nieograniczony na 
zagospodarowanie w formie dzierżawy na 
cele rolne, na czas nieokreślony, działki 
położonej przy ul. Morcinka.

• Nie skorzystać z prawa pierwokupu udzia-
łu do części działki położnej przy ul. Górny 
Rynek.

•     Stwierdzić, że nie zachodzą przesłanki do 
korzystania z prawa pierwokupu działki po-
łożnej w rejonie ul. Leopolda Staffa.

• Podać do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości przeznaczonej do wydzier-
żawienia - część działki położonej pomię-
dzy Al. Piastowską a ul. Sportową.

• Zatwierdzić tryb i dokumenty przetargowe 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego na opracowanie materiałów 
przetargowych wraz z aktualizacją doku-
mentacji projektowej dla trzech kontraktów 
– budowa kanalizacji sanitarnej w Cieszy-
nie – Mnisztwo, Kalembicach, Krasna.

• Wyrazić zgodę Górnośląskiej Spółce Ga-
zownictwa w Zabrzu na nieodpłatne wejście 
na grunt położony przy ul. Kossak-Szatkow-
skiej będący własnością Gminy Cieszyn, w 
związku z rozbudową sieci gazowej.

• Przeprowadzić rokowania o nabycie, w 
drodze umowy, od osób fizycznych działki 
położonej przy ul. Czarny Chodnik, z prze-
znaczeniem pod budowę boiska szkolnego,

• W celu przeprowadzenia naboru na wolne 
stanowiska urzędnicze, tj. Audytora We-
wnętrznego w UM i Kierownika Referatu 
Przygotowania Inwestycji w Wydziale Inwe-
stycji UM, powołać komisje rekrutacyjne.

• Powołać Komisję Likwidacyjną dla doko-
nania inwentaryzacji narzędzi i urządzeń 
nietechnologicznych znajdujących się na 
terenie lodowiska a nieprzydatnych do wy-
posażenia budowlanej, wielofunkcyjnej hali 
sportowej, a także dla określenia sposobu 
ich zagospodarowania.

• Odmówić osobie fizycznej dzierżawy dział-
ki położonej przy ul. Solnej.

• Rozwiązać, z dniem 30 września 2007r., z 
osobą fizyczną umowę dzierżawy działki 
położonej przy ul. Zamarskiej.

• Wypowiedzieć, z dniem 30 września 
2007r., osobom fizycznym umowę dzierża-
wy działki położonej przy ul. Reymonta.

• 1.Określić na okres ferii letnich 2007r. for-
my wypoczynku letniego dzieci i młodzieży 
szkół podstawowych i gimnazjów Cieszy-
na. 2. Dofinansować półkolonie, kolonie 
(5,30 zł/dzień/dziecko), warsztaty zainte-
resowań oraz zajęcia świetlicowe (18 zł na 
godzinę pracy nauczyciela - instruktora.

• Doposażyć ZGK, MZD i MOSiR w narzę-
dzia i urządzenia technologiczne z rozbie-
ranego lodowiska, w związku z budową 
nowej, wielofunkcyjnej hali.

14 czerwca w Zduńskiej Woli odbyły się 
Ogólnopolskie Zawody Lekkoatletyczne 
Osób Niepełnosprawnych. Olimpijską formę 
potwierdził zawodnik MPSiR Cieszyn Janusz 
Rokicki, który wygrał pchnięcie kulą świetnym 
rezultatem 14,90 m.

Dwa dni później, 16 czerwca w Gdańsku 
odbyły się Zawody Lekkoatletyczne Osób 
Niepełnosprawnych. Zawodnik MOSiR 
Cieszyn, kolega klubowy Janusza Rokickiego, 
Piotr Cieślik wygrał zawody pchnięcia kulą 
wynikiem 8,22 m, zdobywając 1011 punktów. 
Była to ogromna niespodzianka, gdyż w 
zawodach brała udział reprezentacja Polski. 
Piotr Cieślik jest kandydatem do wyjazdu na 
Paraolimpiadę w Pekinie. Trenerem Piotra jest 
Zbigniew Gryżboń.

TL

złote meDale
Fundacja Zdrowia Śląska Cieszyńskiego serdecznie dziękuje Wszystkim, którzy przeka-

zali 1% podatku na nasze konto. Dało to kwotę 67 134 zł. Pieniądze te zostaną wykorzystane na 
zakup sprzętu diagnostycznego i spłatę raty karetki dla Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego, 
a także pomoc dla Klaudii. Szczególne podziękowania za pomoc w zakupie sztucznej nerki dla 
Stacji Dializ kierujemy do PZU S.A. Bielsko-Biała (główny sponsor) oraz TEKSID (Skoczów), 
LAKMA SAT (Cieszyn), PKS (Cieszyn). Zdjęcia zakupionej aparatury znajdą Państwo na stronie 
Fundacji  www.fundacjazdrowia-sc.netus.pl.

 Zwracamy się z prośbą o dalsze wspieranie naszej działalności.  
Podajemy nr konta BPH  73 1060 0076  0000 3200 0007 2723, 
PKO  97 1020 1390 0000 6602 0019 0280                                                        Za Zarząd FZŚC

                                                                                                    Prezes  Stanisław Hławiczka

PoDziękowanie
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Do zbycia i najmu
Burmistrz Miasta Cieszyna ogłasza ustny przetarg 

nieograniczony na dzierżawę na cele rolne działki nr 
13/150 obr. 49 o  pow. dzierżawy 3,7000 ha, poło-
żonej przy ul. Morcinka w Cieszynie, który odbędzie 
się 9 lipca 2007r. o godz. 1000 w sali nr 13 Urzędu 
Miejskiego w Cieszynie.

Szczegółowe ogłoszenie o przetargu zostało za-
mieszczone na stronie internetowej www.um.cieszyn.
pl, na stronach internetowych Biuletynu Informacji Pu-
blicznej oraz na tablicy ogłoszeń UM w Cieszynie.

Bliższych informacji w tej sprawie można zasięgnąć 
pod numerem telefonu 033 4794 230 lub 4794 236.

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że prze-
znaczono do zbycia, w trybie bezprzetargowym na 
rzecz aktualnych  najemców:
- lokal mieszkalny nr 23  położony w budynku przy 
ul. Tysiąclecia 9  w Cieszynie  wraz z   udziałem do 
nieruchomości gruntowej i części wspólnych budynku 
w 3256/169501 części,
- lokal mieszkalny nr 4  położony w budynku przy ul. 
Wyższa Brama 23  w Cieszynie  wraz z   udziałem do 
nieruchomości gruntowej i części wspólnych budynku 
w 5184/26316 części.

Wykazy o przeznaczeniu do sprzedaży zostały wy-
wieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 
Cieszynie / Rynek 1, I piętro / na okres  21 dni, tj.  od 
dnia 19 czerwca  2007r. do dnia  9 lipca  2007r.

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że prze-
znaczono do zbycia, w trybie bezprzetargowym na 
rzecz aktualnych  najemców:
- lokal mieszkalny nr 18  położony w budynku przy 
ul. Tysiąclecia 1 w Cieszynie  wraz z   udziałem do 
nieruchomości gruntowej i części wspólnych budynku 
w 6239/159600 części,
- lokal mieszkalny nr 19  położony w budynku przy 
ul. Tysiąclecia 1 w Cieszynie  wraz z   udziałem do 
nieruchomości gruntowej i części wspólnych budynku 
w 4867/159600 części,
- lokal mieszkalny nr 27  położony w budynku przy 
ul. Tysiąclecia 1 w Cieszynie  wraz z   udziałem do 
nieruchomości gruntowej i części wspólnych budynku 
w 4867/159600 części,
- lokal mieszkalny nr 31  położony w budynku przy 
ul. Tysiąclecia 1 w Cieszynie  wraz z   udziałem do 
nieruchomości gruntowej i części wspólnych budynku 
w 4869/159600 części,
- lokal mieszkalny nr 10  położony w budynku przy 
ul. Ks. Tomanka 8 w Cieszynie  wraz z   udziałem do 
nieruchomości gruntowej i części wspólnych budynku 
w 5222/89183 części,
- lokal mieszkalny nr 12  położony w budynku przy 
ul. Ks. Tomanka 8 w Cieszynie  wraz z   udziałem do 
nieruchomości gruntowej i części wspólnych budynku 
w 5381/89183 części,
- lokal mieszkalny nr 10  położony w budynku przy 
ul. Głębokiej 54 w Cieszynie  wraz z   udziałem do 
nieruchomości gruntowej i części wspólnych budynku 
w 14576/88513 części.

Wykazy o przeznaczeniu do sprzedaży zostały wy-
wieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 
Cieszynie / Rynek 1, I piętro / na okres  21 dni, tj.  od 
dnia 12 czerwca 2007r. do dnia  2 lipca  2007r.

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że za-
twierdził do wydzierżawienia grunt położony przy ul. 
Sportowej w Cieszynie – część działki ewidencyjnej 
nr 1/2 obr. 28 o pow. 1850m2, z przeznaczeniem na 
korzystanie z kortów tenisowych.

Wykaz o przeznaczeniu w/w gruntu do wydzierża-
wienia został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Cieszynie /Rynek 1, I piętro/ na okres od 
dnia 20 czerwca 2007r. do dnia 10 lipca 2007r.

Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka 
z o.o. informuje, że przeznacza do najmu na czynsz 
wolny, w drodze pisemnego przetargu ograniczonego, 
wolny lokal mieszkalny położony w Cieszynie przy Pl. 
Poniatowskiego nr 9/22 o powierzchni 93.57 m2.

Ogłoszenie zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń 
Zakładu Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z o.o. 
/ul. Liburnia 2a, I piętro/ oraz umieszczone na stronie 
internetowej ZBM www.zbm.cieszyn.bip-gov.info.pl.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Zakła-
dzie Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z o.o. ul. 
Liburnia nr 2a, I piętro, pokój nr 8, tel. 8511886.

Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka 
z o. o. informuje, że przeznacza do najmu w drodze 
pisemnego przetargu ograniczonego do mieszkań-
ców budynku nr 61a przy ul. Bielskiej lokal użytkowy 

- garaż położony przy ul. Bielskiej 61a w Cieszynie o 
powierzchni 22 m2. Ogłoszenie zostało wywieszone 
na tablicy ogłoszeń ZBM, ul. Liburnia nr 2a (I pię-
tro) oraz umieszczone na stronie internetowej ZBM 
www.zbm.cieszyn.bip-gov.pl. Szczegółowe informacje: 
ZBM, ul. Liburnia nr 2a (I piętro, pokój nr 8) tel. 0 33 
8511886 .

Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka 
z o.o. informuje, że przeznacza do najmu, w drodze 
przetargu pisemnego nieograniczonego lokal użytkowy 
położony w budynku nr 9 przy ul. Frysztackiej w Cie-
szynie o powierzchni użytkowej 24,00 m2. Ogłoszenie 
o przetargu zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń 
ZBM /ul. Liburnia 2a, I piętro/ oraz umieszczone na 
stronie internetowej ZBM www.zbm.cieszyn.bip-gov.
info.pl. Szczegółowe informacje: ZBM, ul. Liburnia nr 
2a, I piętro, pokój nr 18, tel. 0338523752.

Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka 
z o.o. informuje, że przeznacza do najmu, w drodze 
przetargu pisemnego nieograniczonego lokal użytkowy 
położony w budynku nr 9 przy ul. Frysztackiej w Cie-
szynie o powierzchni użytkowej 16,00 m2. Ogłoszenie 
o przetargu zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń 
ZBM /ul. Liburnia 2a, I piętro/ oraz umieszczone na 
stronie internetowej Zakładu Budynków Miejskich w 
Cieszynie Sp. z o.o. www.zbm.cieszyn.bip-gov.info.
pl Szczegółowe informacje: ZBM, ul. Liburnia nr 2a, 
I piętro, pokój nr 18, tel. 0338523752.

Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka 
z o. o. informuje, że przeznacza do najmu w drodze 
pisemnego przetargu ograniczonego do mieszkań-
ców budynku nr 7 przy ul. Towarowej trzy miejsca 
postojowe położone w budynku przy ul. Towarowej 
nr 7 w Cieszynie o powierzchni 30, 47 m2.

Ogłoszenie zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń 
ZBM /ul. Liburnia 2a, I piętro/ oraz umieszczone na stronie 
internetowej Zakładu Budynków Miejskich w Cieszynie 
Sp. z o.o. www.zbm.cieszyn.bip-gov.info.pl 

Szczegółowe informacje: ZBM, ul. Liburnia nr 2a, 
I piętro, pokój nr 8, tel. 0338511886.

Miejski  Zarząd  Dróg  zaprasza do  konkursu ofert 
na dzierżawę toalet publicznych  zlokalizowanych w 
Miejskich Halach Targowych przy ul. Stawowej nr 6 w 
Cieszynie. Ofera  winna  zawierać: imię i nazwisko lub 
nazwę  firmy;  adres i telefon; stawkę  czynszu najmu  
za 1 miesiąc  /netto/ (stawka minimalna wynosi 170 
zł/netto); aktualny wypis/odpis z właściwego rejestru 
lub zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej, potwierdzający dopuszczenie oferenta 
do obrotu prawnego.

Termin składania ofert upływa 13.07.2007r. o  godz. 
13.00. Otwarcie  ofert  nastąpi w dniu  17.07.2007r.  o  
godz. 9.00 w  sekretariacie MZD, ul. Liburnia  4.

MZD  zastrzega sobie prawo odstąpienia od kon-
kursu ofert  bez  podania przyczyny lub jego unieważ-
nienie. Szczegóły: tel. 33 8523653, od poniedziałku  
do piątku w godz. od 7.00 do 13.00 .

• Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000r., Nr 
98, poz. 1071 z późn. zm.) w związku  z art. 51 ust. 1 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony śro-
dowiska (Dz. U. z 2006 r. Nr 129, poz. 902 z późn. zm.),  
zawiadamiam, iż w dniu 18.06.2007r. została wydana 
decyzja znak OŚR.3.7624-9/6/07 o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 
“Modernizacja magistrali sieci cieplnej Śródmieście I 
– odgałęzienie ZOR w rejonie ul. Żwirki i Wigury oraz 
Górnej”. Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie 
do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Biel-
sku-Białej, ul. 3 Maja 1, za pośrednictwem Burmistrza 
Miasta Cieszyna, w terminie 14  dni od dnia ukazania 
się niniejszego obwieszczenia.                                          

Z up. Burmistrza 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska

i Rolnictwa mgr Aleksander Dorda

• Zgodnie z art. 106 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. 
U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z późn. zm.), informuję, 
że w związku z toczącym się w tut. organie postępo-
waniem administracyjnym  w sprawie wydania decyzji                                    
o uwarunkowaniach środowiskowych dla przedsięwzię-
cia polegającego na rozbudowie stacji bazowej nr BT-
5101 „Cieszyn”, znajdującej się przy ul. Mickiewicza 13,                 
w dniu 22.06.2007 r. zwrócono się Wojewody Śląskiego  o 
uzgodnienie decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych 
dla w/w przedsięwzięcia. Zgodnie z art. 48 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 129, poz. 902 z późn. zm.) uzyskanie 
wymienionych uzgodnień jest obligatoryjne.

Informuję, iż zgodnie z art. 10 k.p.a. stronie przysługuje 
prawo do czynnego udziału w każdym stadium postę-
powania, w tym również w postępowaniu prowadzonym 
przez Wojewodę Śląskiego, w szczególności możność wy-
powiedzenia się co do przeprowadzonych dowodów.

Z up. Burmistrza 
Inspektor Wydziału Ochrony Środowiska                    

i Rolnictwa dr Małgorzata Węgierek

obwieszczenia burmistrza 
miasta cieszyna

inFormacje 
O PRZEDSIĘWZIĘCIACH MOGĄCYCH 

ZNACZĄCO ODDZIAŁYWAĆ NA ŚRODOWISKO
• Zgodnie z art. 32  ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 kwiet-

nia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2006 r. 
Nr 129 poz. 902 z późn. zm.), informuję, iż w publicznie 
dostępnym wykazie znajdującym się w Urzędzie Miejskim 
w Cieszynie zamieszczona została informacja o złożonym 
wniosku dotyczącym wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na 
rozbudowie stacji bazowej telefonii komórkowej PLUS 
GSM nr BT-22147 „Cieszyn”, znajdującej się na dachu 
budynku Zespołu Opieki Zdrowotnej w Cieszynie przy ul. 
Bielskiej 4, na działce nr 97 w obrębie 45 oraz o raporcie 
o oddziaływaniu w/w przedsięwzięcia na środowisko. 
Zgodnie z art. 31 ustawy Prawo ochrony środowiska 
każdy ma prawo składania uwag i wniosków w postę-
powaniu prowadzonym z udziałem społeczeństwa.

Wszelkie uwagi i wnioski można składać w terminie 
21 dni od daty ukazania się niniejszej informacji w Wy-
dziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa UM, Rynek 1, 
Cieszyn, pokój 17, w godzinach pracy Urzędu.

Z up. Burmistrza Naczelnik Wydziału OŚR 
mgr Aleksander Dorda

• Zgodnie z art. 32  ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2006r. Nr 129,  
poz. 902 z późn. zm.), informuję, iż w publicznie dostępnym 
wykazie znajdującym się w Urzędzie Miejskim w Cieszynie 
zamieszczone zostały informacje o wniosku dotyczącym 
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
dla przedsięwzięcia polegającego na zmianie systemu 
antenowego stacji bazowej telefonii komórkowej nr 5101 
„Cieszyn”, będącej własnością PTK Centertel  Sp. z o. o., 
zlokalizowanej na istniejącej wieży w  przy ul. Mickiewicza 
13, na działce nr 2/29 w obrębie 57 oraz o raporcie o od-
działywaniu w/w przedsięwzięcia na środowisko. Zgodnie 
z art. 31 ustawy Prawo ochrony środowiska każdy ma 
prawo składania uwag i wniosków w postępowaniu 
prowadzonym z udziałem społeczeństwa.

Wszelkie uwagi i wnioski można składać w terminie 
21 dni od daty ukazania się niniejszej informacji w w 
Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa UM, Rynek 
1, Cieszyn, pokój 17, w godzinach pracy Urzędu.

Z up. Burmistrza Inspektor Wydziału Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa dr Małgorzata Węgierek

Szkoła Podstawowa nr 1 w Cieszynie zatrudni  z 
dniem 1 września br. sekretarkę w pełnym wymiarze 
czasu pracy. Wymagania: wykształcenie co najmniej 
średnie o profilu ekonomicznym lub administracyjnym; 
umiejętność obsługi komputera (znajomość programu 
WORD, EXCEL) i urządzeń biurowych.

Wymagane dokumenty: podanie o pracę i CV, 
świadectwo ukończenia szkoły lub dyplom studiów 
wyższych oraz dokumenty potwierdzające posiadane 
dodatkowe kwalifikacje.

Oferty należy składać w kopertach z dopiskiem 
„Nabór na stanowisko sekretarki” do dnia 16 lipca w 
sekretariacie Szkoły Podstawowej nr 1 w Cieszynie, 
ul. Matejki 3, tel. 033 8520732.

Praca

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że otwarty 
konkurs ofert na realizację zadania publicznego Gminy 
Cieszyn z zakresu pomocy społecznej pod nazwą 
„Dystrybucja żywności dla najuboższych mieszkańców 
Cieszyna w ramach Europejskiego Programu Pomocy 
Żywnościowej PEAD 2007”, ogłoszony Zarządzeniem 
nr 314/II/2007 Burmistrza Miasta Cieszyna, z dnia 25 
kwietnia 2007r., uznany został za nierozstrzygnięty        
z uwagi na to, że nie wpłynęła żadna oferta.

inFormacja
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15 VI
16 VI
17 VI 
18 VI  
19 VI
20 VI
21 VI
22 VI

23 VI
24 VI
 25 VI
26 VI
27 VI
28 VI
29 VI
30 VI

„Na Trakcie”
„U Miłosiernych
„Moja Apteka”
„Na Starówce”
„Dbam o zdrowie”
„MEDI-TM”
„Na Kubisza”
„Na Kubisza”
 

ul. Szybińskiego 1
ul. Londzina 1
ul. Rynek 6
ul. Mennicza 20
ul. Hallera 45
ul. Frysztacka 20
ul. Kubisza 1
ul. Kubisza 1

tel. 851-35-54
tel. 852-02-67
tel. 857-92-50
tel. 857-76-40
tel. 852-25-36
tel. 479-70-80
tel. 852-09-50
tel. 852-09-50

„Galen”
„FarmaRosa” 
„Medea”
„Centrum”
„Pod Zamkiem”
„UTIS”
Apteka w Biedronce
„Pod Wzgórzem”

ul. Liburnia 22
ul. Bobrecka 27
ul. Bielska 8
ul. Filasiewicza 3
ul. Głęboka 62
ul. Bielska 37
ul. Kolejowa 20
ul. Górna 20

tel. 857-99-61
tel. 858-27-65
tel. 852-13-45
tel. 852-51-02
tel. 852-13-63
tel. 852-54-40
tel. 858-23-15
tel. 857-88-16

świaDczenia Dla uczniów cieszyńskich szkół
INFORMACJA O UDZIELANIU POMOCY MATERIALNEJ                 

O CHARAKTERZE SOCJALNYM UCZNIOM ZAMIESZKAŁYM NA 
TERENIE MIASTA CIESZYNA W ROKU SZKOLNYM 2007/2008

Podstawa prawna: Rozdz. 8a ustawy z dnia 7 września 1991r.                      
o systemie oświaty (Dz. U. Nr 256/04, poz. 2572 z późn. zm.)

Komu przysługują świadczenia pomocy materialnej?
Świadczenia pomocy materialnej przysługują: uczniom szkół 

publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych dla 
młodzieży i dla dorosłych oraz słuchaczom publicznych kolegiów 
nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych - do czasu 
ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku 
życia; wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków szkolno-
wychowawczych - do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki; 
uczniom szkół niepublicznych nieposiadających uprawnień szkół pu-
blicznych dla młodzieży i dla dorosłych - do czasu ukończenia realizacji 
obowiązku nauki; słuchaczom niepublicznych kolegiów nauczycielskich 
i nauczycielskich kolegiów języków obcych - do czasu kształcenia, nie 
dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia.

Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
jest: stypendium szkolne; zasiłek szkolny.

Kto może otrzymać stypendium szkolne?
1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trud-
nej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w 
rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, 
niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, 
brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 
alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wy-
stąpiło zdarzenie losowe. 
2. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia upraw-
niająca do ubiegania się o stypendium szkolne nie może być większa 
niż 351 zł netto a w przypadku osoby samotnie gospodarującej 477 
zł netto. 
3. Uczeń, który otrzymuje inne stypendium o charakterze socjalnym ze 
środków publicznych, może otrzymać stypendium szkolne w wysokości, 
która łącznie z innym stypendium o charakterze socjalnym w danym 
roku szkolnym nie przekracza kwoty 1120 zł.

Kto może starać się o zasiłek szkolny?
1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się 
przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego 
(np. śmierć rodzica lub opiekuna, wypadek, ciężka, nagła choroba, utrata 
mienia wskutek pożaru, powodzi itp.).
2. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż 
dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia losowego uzasadniającego 
przyznanie zasiłku.
3. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pienięż-
nego na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym lub 
w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym.
4. Zasiłek szkolny może zostać przyznany raz lub kilka razy w roku, 
niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego.
5. Aktualnie wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jed-
norazowo 280 zł.

W jakiej formie może być udzielane stypendium szkolne?
Stypendium szkolne może być udzielane w formie:

1. całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach 
edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia 
realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w 
zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą;
2. pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczegól-
ności zakupu podręczników;
3. całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z po-
bieraniem nauki poza miejscem zamieszkania przez uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych lub słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczy-
cielskich kolegiów języków obcych oraz kolegiów pracowników służb 
społecznych;
4. świadczenia pieniężnego, jeżeli organ przyznający stypendium uzna, 
że udzielenie stypendium w formach, o których mowa wyżej nie jest 
możliwe lub nie jest celowe.

W jakiej wysokości kształtuje się stypendium szkolne?
Stypendium szkolne wynosi od 44,80 zł do 112 zł miesięcznie w 

zależności od wysokości dochodu netto w przeliczeniu na jedną osobę 
w rodzinie ucznia.

Na jaki okres przyznawane jest stypendium szkolne?
Stypendium szkolne przyznaje się na okres nie dłuższy niż od wrze-

śnia do czerwca w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy 
kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i 
kolegiów pracowników służb społecznych - na okres nie dłuższy niż od 
października do czerwca danego roku szkolnego.

Co należy zrobić, chcąc ubiegać się o stypendium szkolne?
1. Należy pobrać formularz wniosku o przyznanie pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym. Formularze dostępne będą w Biurze Podawczym 
w Ratuszu (Rynek 1) oraz w Wydziale Edukacji i Kultury (ul. Ratuszowa 1, 
pok. 101 i 103) od dnia 2 lipca 2007r.
2. Wypełnić formularz wniosku wg instrukcji na nim zawartej.
3. Dołączyć do wniosku zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pie-
niężnych z pomocy społecznej wydane przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Cieszynie (formularz zaświadczenia będzie wydawany 
wraz z wnioskiem o przyznanie stypendium szkolnego). 
4.Jeśli rodzina nie korzysta ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecz-
nej, do wniosku należy załączyć stosowne dokumenty potwierdzające 
dochody wszystkich osób zamieszkujących we wspólnym gospodar-
stwie domowym z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku (np. 
do wniosku złożonego w lipcu br. należy dołączyć zaświadczenia o 
dochodach netto za miesiąc czerwiec br.) tj. np.
• zaświadczenie z zakładu pracy o wysokości wynagrodzenia netto z 
miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku,
• odcinek renty/emerytury,
• decyzja w sprawie przyznania zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami, 
dodatku mieszkaniowego itp.
• oświadczenie o wysokości otrzymywanych alimentów lub zaświadcze-
nie komornika potwierdzające bezskuteczną egzekucję alimentów,
• zaświadczenie o uznaniu lub odmowie uznania za osobę bezrobotną,
• zaświadczenie o przyznaniu lub odmowie przyznania zasiłku dla 
bezrobotnych,
• oświadczenie o wysokości dochodu osiąganego z prowadzonej 
działalności gospodarczej, zawierające informacje o wysokości po-
trąconej zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych, składki 
na ubezpieczenie zdrowotne, składek na ubezpieczenia: emerytalne, 
rentowe i chorobowe,
• zaświadczenie o powierzchni gospodarstwa rolnego w ha przelicze-
niowych; do celów stypendialnych przyjmuje się dochód miesięczny za 
1 ha  przeliczeniowy w wysokości 207 zł.

Gdzie składa się wnioski?
Wnioski o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

składa się w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego w Cieszynie (Rynek 1 
- Ratusz) w godzinach pracy urzędu.

Termin składania wniosków na rok szkolny 2007/2008 do 15 
września 2007 r. włącznie. 

Szczegółowe informacje: Wydział Edukacji i Kultury UM w Cieszynie, 
ul. Ratuszowa 1, pok. 103 lub 101 lub pod nr tel. 033 4794 336 oraz 033 
4794 331, pon.-czw. od 8.00 do 15.00, w piątki od 8.00 do 16.30.

                                                                                         Wydział EK
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W dniach 7 - 15 lipca w Cieszynie i Czeskim Cieszynie odbędzie 
się festiwal filmowy Wakacyjne Kadry - Cieszyn.Film.Festiwal. 
Wstęp na wszystkie imprezy festiwalowe (oprócz Nowej Muzyki) 
jest BEZPŁATNY. Organizatorzy przygotowali (oprócz projekcji filmo-
wych, których program przedstawiamy na następnych stronach WR) 
szereg imprez towarzyszących np. wystawy w Książnicy Cieszyńskiej, 
Teatrze A. Mickiewicza, Śląskim Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości, Klu-
bie Starówka, Cafe Muzeum; koncerty zespołów muzycznych; koncerty 
i projekcje filmowe na Rynku. Specjalnie dla dzieci w Czeskim Cieszynie 
będą wyświetlane polskie i czeskie bajki. Serdecznie zapraszamy.
KONCERT INAUGURACYJNY „Muzyka filmowa Henryka Kuźniaka”   
7 lipca, godz. 18.00, Kościół Jezusowy - Orkiestra Symfoniczna Fil-
harmonii Śląskiej pod dyrekcją Janusza Powolnego. W programie m.in. 
muzyka filmowa: Blues na Kwintę z filmu „Vabank”, Tango d’amore z 
serialu „Na kłopoty Bednarski”, Marsz z filmu „Seksmisja”. Filharmonicy 
śląscy pod dyrekcją Janusza Powolnego zaliczani są do najlepszych 
zespołów symfonicznych w kraju. Zespół zapraszany jest na najbardziej 
renomowane międzynarodowe festiwale muzyczne, prezentujące zarów-
no twórczość współczesną, jak i arcydzieła czasów minionych. 
9-10 VII PRZEGLĄD FILMÓW MAJEWSKIEGO - DOM NARODOWY
9 lipca, 19.00 Wypadek; 19.30 Więzień Rio; 21.30 Lot świerkowej gęsi 
10 lipca, 18.00 Wojaczek Beta; 20.00 Angelus; 22.00 Ewangelia według 
Harrego
11-14 VII SCHOOL FILM’07 Dom Narodowy
11- 13 lipca, 17.00 – 19.00 i 20.00 – 22.00
14 lipca 15.00 – 18.00 (pozakonkursowe) i 20.00 – 21.30 (gala)

12 I 13 VII SPOTKANIE SKS – ZAMEK 
10.00 „KINO – SZKOŁA: FILMOWE DIALOGI 2” wykłady i warsztaty

REPORTER FESTIWAL NOWA MUZYKA 2007  
7 - 8 lipca, Boisko Pod Wałką

W dniach 7 - 8 lipca odbędzie się w Cieszynie Reporter Festiwal Nowa 
Muzyka, promujący najciekawsze i najświeższe zjawiska we współczesnej 
dobrej muzyce. Podczas imprezy wystąpi kilkunastu przedstawicieli nowych 
brzmień, w tym gwiazdy - Amon Tobin, Bonobo Live Band, Michael Fakesh, 
Vex’d, Fisz - Emade - Envee, The Complainer i wielu innych. Oprócz dwóch 
muzycznych scen na uczestników imprezy czekać będą również wydarzenia 
towarzyszące - m.in. warsztaty muzyczne, pokazy filmowe i przegląd twórczo-
ści demoscenowej.Impreza biletowana. Bilety nabyć można w serwisach 
internetowych Ticketportal.pl, Ticketpro.pl, Shortcut.pl oraz w katowickich 
klubach Elektro i Hipnoza. Szczegóły na stronie festiwalowej - www.festiwal.
nowamuzyka.pl oraz www.elektroklub.pl, www.fantomas.com.pl

KONCERTY NA RYNKU
Zbigniew Żak / 9 lipca, godz. 20.30

Zbigniew Żak - gitarzysta, kompozytor, multiinstrumentlista. W swojej mu-
zyce łączy wiele stylów i klimatów tworząc przez to różnorodną i ciekawą 
dla odbiorcy dawkę ekspresji. Odnajdziemy tu takie style jak flamenco, 
blues, jazz, rock a nawet muzykę symfoniczną z domieszką klasyki.

Vladivojna La Chia / 10 lipca, godz. 20.30
23 letnia performerka z Ostrawy. Śpiewa, tańczy, uprawia malarstwo i 
grafikę, buduje przestrzenne obiekty, pisze teksty i komponuje muzykę, 
reżyseruje i produkuje filmy i videoklipy, szyje i projektuje sceniczne 
kreacje. Awangardowa artystka, która spełnia się niemal w każdej dzie-
dzinie sztuki, posiada bardzo mocny i tajemniczy rodowód. Eteryczna, 
zmysłowa, tajemnicza, urzekająca, drapieżna, nieprzeciętnie kobieca, 
fascynująca, piękna i… totalnie kontrowersyjna!

Kinga Włodarek / 11 lipca, godz. 20.30
Na koncercie artystka zaprezentuje utwory w stylistyce popowo-rockowej, 
których w większości sama jest kompozytorem i autorką tekstów.

HA-DWA-O!  / 11 lipca, godz. 21.15
Zespół powstał z inicjatywy dziennikarza i gitarzysty Tomka KONFI 
Konfederaka oraz realizatora dźwięku i klawiszowca Bartka Wielgosza 
(obecnie także związanego z grupą Kombi).

 Mirosław Muzykant / 12 lipca, godz. 20.30
Na koncercie słuchacz będzie mógł się zapoznać z najnowszymi osią-
gnięciami w dziedzinie instrumentarium perkusyjnego, technikami gry, 
jak i bogactwem różnego rodzaju rytmów polimetryczno-rytmicznych. 
Niektóre przykłady muzyczne są wykonywane wspólnie z udziałem 
tancerzy (taniec współczesny i break-dance).

 GRONICKI / 13 lipca, godz. 20.30
„GRONICKI” to góralski zespół muzyczny z Bukowiny Tatrzańskiej. 
Tworzą go rodowite góralki, siostry Janina, Anna, Bogusława oraz Mał-
gorzata Paluch. Siostry Paluch („Gronicki”) to jedyny na Podhalu góralski 
girls band, żywiołowo wykonujący muzykę stylizowaną folklorem w 
połączeniu z elementami tańca i gwarowej, dowcipnej konferansjerki.

Koncert Galowy na Rynku / 14 lipca godz. 20.30

RECITALE KAMERALNE
Jean Pierre Bluteau / 9, 11 lipca godz. 17.00
Restauracja „Starówka” / ul. Mennicza 20
Zespół Bluestracja / 11-15 lipca godz. 20.00
Restauracja „Starówka” / ul. Mennicza 20

Zmiany w programie zastrzeżone. Szczegóły: www.wakacyj-
nekadry.pl i Cieszyńskie Centrum Informacji, Rynek 1.

CZESKI CIESZYN

KINO „CENTRAL”
7 lipca
g. 18.00, Z ODZYSKU, reż. Sławomir Fabicki, Polska, 2006,109 minut, 
dramat
g. 20.00, MISTRZ, reż. Piotr Trzaskalski, Polska, 2005,120 minut, 
dramat
8 lipca
g. 18.00, JOB, CZYLI OSTATNIA SZARA KOMÓRKA, reż Konrad Nie-
wolski, Polska, 2006, 90 minut, komedia
g. 20.00, MASZ NA IMIĘ JUSTINE, reż. Franco de Pena, Polska, 2005, 
97 minut, dramat
9 lipca 
g. 9.00 BOLEK i LOLEK,  60 minut
g. 18.00 CO SŁONKO WIDZIAŁO, reż. Michał Rosa, Polska, 2006, 108 
minut, dramat
10 lipca
g. 9.00 PAT A MAT … A JE TO!,100 minut, bajki
11 lipca 
g. 9.00, REKSIO, Polska, 60 minut, bajka
12 lipca
g. 9.00, Bajki, 60 minut
13 lipca 
g. 9.00, KRECIK (6 bajek), Czechy, 61 minut
14 lipca
g. 9.00,  Bajki, 60 minut
15 lipca
g. 9.00,  Bajki, 60 minut

OŚRODEK KULTURY „STRZELNICA”
10 lipca, g. 18.00 Fortepianowy koncert muzyki filmowej  ERNESTYNA 
BLUTEAU

RYNEK 
Projekcje filmów zaczynać się będą ok. godz. 21.30. W razie nie-
pogody projekcje przeniesione zostaną do kina „Central”. 

10 lipca 
EXPERTI, reż. Karel Coma, Czechy, 2006, 88 minut, komedia
11 lipca
MAHARAL - TAJEMSTVÍ TALISMANU, reż. Pavel Jandourek, Czechy 
2007, 100 minut, familijny
12 lipca 
GRANDHOTEL, reż. David Ondříček, Czechy, 2006, 97 minut, komedia
13 lipca 
JAK SE KROTÍ KRO-
KODYLI, reż. Marie 
Poledňáková, Czechy, 
2006, 112 minut, ko-
media
14 lipca 
OBSLUHOVAL JSEM 
ANGLICKÉHO KRÁLE, 
reż. Jiří Menzel, Czechy 
2006, 120 minut, czarna 
komedia
15 lipca 
VRATNÉ LAHVE, reż. 
Jan Svěrák, Czechy, 
2007, 95 minut, ko-
media

Zmiany w programie 
zastrzeżone.

www.wakacyjnekaDry.Pl
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 na rynku 

11 czerwca na basenie SP4 odbyły się IV Mistrzostwa Cie-
szyńskich Przedszkoli w Pływaniu. Poniżej prezentujemy wyniki 
zawodów w których startowały dzieci 6-letnie oraz młodsze.

16 m stylem dowolnym
Chłopcy                                             Dziewczyny                                                           
1. Kuba Hazuka /Jaś i Mał/               1. Natalia Gluza /Kat./
2. Wojtek Kostka /Kat./                      2. Natalia Kiełbasa /Kat./
3. Krzysztof Wodziński /Jaś i Mał/     3. Kinga Banot /przy SP6/
4. Kacper Kruk /Kat./                         4. Sylwia Matuła /Kat./
5. Jasiu Glajcar/Kat./                         5. Małgosia Chrapek /Jaś i Mał/
6. Robert Misiarz /Kat./
16 m stylem klasycznym
Chłopcy                                            Dziewczyny                                                           
1. Kuba Hazuka /Jaś i Mał/              1. Kinga Banot /przy SP6/
2. Wojtek Kostka /Kat./                     2. Natalia Gluza /Kat./
3. Jasiu Glajcar /Kat./                        3. Małgosia Chrapek /Jaś i Mał/
4. Konrad Pludra /Jaś i Mał/              4. Natalia Kiełbasa /Kat./
5. Krzysztof Wodziński /Jaś i Mał/    5. Dominika Kozieł /Jaś i Mał/
6. Kacper Kruk /Kat./                        6. Sylwia Matuła /Kat./
7. Szymon Sztwiertnia /Kat./
16 m stylem grzbietowym
Chłopcy                                              Dziewczyny  
1. Kuba Hazuka /Jaś i Mał/                1. Natalia Kiełbasa /Kat./
2. Wojtek Kostka /Kat./                       2. Natalia Gluza /Kat./
3. Konrad Pludra /Jaś i Mał/                3. Sylwia Matuła /Kat./
4. Kacper Kruk /Kat./                           4. Kinga Banot /przy SP6/
5. Jasiu Glajcar /Kat./                          5. Małgosia Chrapek /Jaś i Mał/
6. Krzysztof Wodziński /Jaś i Mał/
7. Szymon Sztwiertnia /Kat./
8. Robert Misiarz /Kat/
9. Błażej Heżyk /Jaś i Mał/
66 m stylem zmiennym
Chłopcy                                      Dziewczyny
1. Kuba Hazuka /Jaś i Mał/         1. Kinga Banot /przy SP6/
2. Wojtek Kostka /Kat./

Zwycięzcy otrzymali pamiątkowo medale i dyplomy. Wszystkie dzieci 
biorące udział w zawodach są wychowankami trenera Mieczysława 
Prawdzika, który zawody przygotował i przeprowadził.

Organizatorem zawodów byli: Sekcja Pływacka CKH, MOSiR i Przed-
szkole „Jaś i Małgosia”.                                               Sekcja Pływacja

najlePsze PrzeDszkolaki

W dniach 9 – 10 czerwca w  Vlissingen (Holandia) odbyły się 
W.J.K.A MISTRZOSTWA ŚWIATA W KARATE SHOTOKAN. 

W zawodach wzięli udział zawodnicy z 15 krajów, w tym karatecy 
Klubu Sportowego SHINDO z Cieszyna i Skoczowa.

Poniżej prezentujemy wyniki naszych sportowców.
• Samuel Gałuszka - 2 miejsce kata i 3 miejsce kumite ind kadetów 
• Piotr Szymala, Michał Szymala, Tomasz Stoszek -  3 miejsce druży-
nowo kata i kumite seniorów 
• Barbara Ligocka Staszczyk zakwalifikowała się do 8 finałowej kumite 
seniorek.

Szczegółowe informacje na temat klubu www.shindo.pl 

meDale shinDo

w
w

w
.w

akacyjnekaDry.Pl
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CIESZYŃSKI OŚRODEK KULTURY
Zajęcia dla dzieci w pracowni ceramicznej:  
4 i 5 lipca, g. 10.00 – 12.00 
SŁOŃCE W PASTELI - zajęcia dla dzieci w pracowni 
rysunku i malarstwa 4 i 5 VII, g. 10.00 – 12.00 
PLENER CERAMICZNO – MALARSKI dla mło-
dzieży i dorosłych, Wisła, 10, 11 i 12 VII FOTO-
GRAFIA – TO NIE TAKIE TRUDNE – zajęcia w 
pracowni fotograficznej, 25 VII i 1 VIII, g. 16.00, 
SZKÓŁKA SZACHOWA lipiec – poniedziałki            
i czwartki, g. 16.00
TEATR NA RYNKU – spektakle plenerowe dla 
najmłodszych 
4 lipca, g. 10.00 „Bajka ze śmiechem”
9 sierpnia, g. 10.00 „Wędrówki Małpki Fiki-Miki” 
wg. Kornela Makuszyńskiego (wyk. Teatr Własny 
Stanisławiak)
PRZEWODNIK CZEKA: poznajemy trasy spa-
cerowe Cieszyna i Czeskiego Cieszyna, wtorki,           
g. 10.00, zbiórka przed COK Dom Narodowy
3 VII Szlakiem zabytków – od Rynku na Zamek
10 VII Poznajemy pomniki przyrody Cieszyna
17 VII Zwiedzamy lewy brzeg Olzy (Czeski 
Cieszyn)
24 VII Odwiedzamy cieszyńskie kościoły (cz. 1)
31 VII Szlakiem Cieszyńki i Cieszynitu
7 VIII Poznajemy trasy spacerowe Czeskiego 
Cieszyna
14 VIII Odwiedzamy cieszyńskie kościoły (cz. 2)
21 VIII Zwiedzamy rezerwaty przyrody Cieszyna
28 VIII Konkurs wiedzy o Cieszynie i Czeskim 
Cieszynie (w Domu Narodowym)
Zapraszamy dzieci (od 10 lat) i dorosłych, grupy 
zorganizowane po wcześniejszym zgłoszeniu.
LATO Z MUZYKĄ – koncerty w Parku Pokoju
lipiec, sierpień – niedziele, godz. 16.00
(współorg.: Cieszyńskie Towarzystwo Muzyczne)
Warsztaty dla początkujących DJ-ów i prezen-
terów dyskotekowych 8-10 VIII (zapisy do 1 VIII w 
Domu Narodowym)
WYSTAWY (Galeria Domu Narodowego czynna 
w dni powszednie w godz. 13.00 - 18.00)
7 – 15 VII Wystawa w ramach Festiwalu Waka-
cyjne Kadry
25 VII - 8 VIII „W kolorowej szarości” - rysu-
nek, grafika i fotografia Wiesławy i Aleksandra 
Ostrowskich

BIBLIOTEKA
W lipcu i sierpniu Oddział dla Dzieci zaprasza 
grupy zorganizowane na następujące zajęcia 
połączone z formami zabawowymi:
1. „Wierszykarnia” – czytanie poezji dziecięcej, 
inscenizowanie oraz  układanie wierszyków. 
2. Zajęcia plastyczne lub manualne.
3. „Ukochana Astrid” – zajęcia w oparciu o lektury           
A. Lindgren wzbogacone zagadkami i szaradami.
     W okresie wakacji Oddział dla Dzieci ogłasza 
Wielki Konkurs Czytelniczy pod nazwą „Dobry 
zwyczaj wypożyczaj, czyli w wakacje czytamy 
jeszcze więcej”. 
2 VII g.14.00 „Na zwyrtałową nutę” – czytanie baśni
3 VII g.14.00 Gry i zabawy interakcyjne
4 VII g.14.00 „Jestem projektantem mody” – za-
jęcia plastyczne
6 VII g.14.00 „Między nami jaskiniowcami” – za-
jęcia ekologiczne
9 VII g.14.00 „Piosenki syrenki” – czytanie baśni
10 VII g.14.00 Gry i zabawy interakcyjne
Ciąg dalszy akcji LATO W BIBLIOTECE w na-
stępnych WR.

lato w mieście 

Turystyczny Klub Kolarski PTTK „Ondra-
szek” w Cieszynie zaprasza sympatyków 
„dwóch kółek” na rajd rowerowy do „Źró-
deł Olzy”, który odbędzie się 30 czerwca. 
Zbiórka o godzinie 9.00 w Lasku Miejskim w 
Jabłonkowie.

Trasa: Jabłonków – Piosek, Bukowiec - przej-
ście turystyczne – Istebna Zaolzie - Gańczorka 
(spotkanie przy źródle).

Powrót we własnym zakresie. Wpisowe: 7 zł lub 
50kc  - w ramach wpisowego posiłek, nagrody.

Organizatorem jest PTTK „Beskid Śląski” oraz 
TKK PTTK „Ondraszek”.

Szczegółówe informacje: Cieszyńskie Centrum 
Informacji, Rynek 1, tel. 033 4794 248-9

29 VI – 5 VII g.15.00 PAJĘCZYNA CHARLOTTY, 
USA, b.o.
30 VI – 4 VII g.18.30 PRZECZUCIE, USA, od 
15 lat 
30 VI – 5 VII g.20.30 OCEAN`S THIRTEEN, USA, 
od 15 lat
30 VI – 4 VII g.16.45 DZIĘKUJEMY ZA  PALENIE, 
USA, od 15 lat
5 VII g.16.45 ZAKOCHANI, Pol, od 15 lat

UWAGA: W związku z chorobą jednego z artystów 
kabaretu ANI MRU MRU występ odbędzie się 4 
października o godzinie 17.30 i 20.00. Szczegóły: 
033 857 75 90

Muzeum czynne: wt., czw., sob, niedz.: 10.00, 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00 śr., pt.,: 12.00, 13.00, 
14.00, 15.00, 16.00. Poniedziałek nieczynne.
do 31 VII PASJONACI 35-lecie Cieszyńśkiego 
Klubu Hobbystów

Czynne: środa, piątek 9.00-13.00. Zwiedzanie i 
udział w warsztatach graficznych po uzgodnie-
niu terminu: tel. 851 16 30 ( śr., pt., 8.00-14.00), 
0501 636 701, muzeumdrukarstwa@o2.pl lub 
osobiście.
Do 30 VI Wystawa pokonkursowa „Mój znak”.

Szanowni Czytelnicy! W lipcu i sierpniu Wypo-
życzalnia dla dorosłych, Czytelnia, Oddział dla 
dzieci czynne w godz.: pn., sob.  8.00 – 15.00, 
wt., śr., pt. 9.00 – 17.00, czw. nieczynne.

Przerwy urlopowe filii Biblioteki Miejskiej w Cie-
szynie: 13 – 31 VIII Filia nr 1, ul.Wąska 2; 9 – 20 VII 
Filia nr 2, ul. Cienciały 1; 6 – 17 VIII Filia nr 3, ul. 
Polsna 2; 9 – 20 VII Filia nr 4, ul. Srebrna 6.

Do 31 VII Józef Ignacy Kraszewski i jego księgo-
zbiór. W 120 rocznicę śmierci pisarza.
Wystawa czynna: wtorek-piątek 8.00-18.00, 
sobota 9.00-15.00

WYSTAWY
Do 1 VII „Tęczowy most ilustracji Walia – Śląsk” 
i „Legendy cieszyńskie w ilustracji” - wystawa 
ilustracji i książki dziecięcej, galeria i antresola 
Zamku Sztuki.
do 30 VII Mobilna Galeria Designu – sztuka i 
transport  publiczny, wystawa pokonkursowa, 
galeria Oranżerii.
7 VII – 5 VIII „Hans Hilmann. Inne obszary, inne 
formaty” (w ramach festiwalu Wakacyjne Kadry, 
wystawa Muzeum Narodowego w Poznaniu).
SPOTKANIA, SZKOLENIA, KONFERENCJE
4 VII Klub Przedsiębiorcy, Savoir-vivre w biz-
nesie.

WARSZTATY
6-7 VII Techniki malarstwa witrażowego, prowa-
dząca Marta Włodarska. Obowiązują wcześniej-
sze zapisy (tmajorek@zamekcieszyn.pl).
Sklep z rękodziełem artystycznym i pamiątkami 
przy Informacji Turystycznej czynny codziennie 
od 9.00 do 17.00
WIEŻA PIASTOWSKA I ROTUNDA czynne co-
dziennie od 9.00 do 19.00
IMPREZY PLENEROWE
29 VI - 1 VII „Od plemienia do państwa” impreza 
historyczna z cyklu „Historia żywa. Zamkowe 
spotkania z historią, II edycja” Wzgórze Zamkowe, 
szczegóły 15 strona

KLUB MŁODZIEŻOWY „GRACIARNIA” 
zaprasza na warsztaty:

• TEATRU ULICZNEGO - w ramach warsztatów 
teatralnych odbędą się przygotowania do spek-
taklu „Odnaleźć dom w sobie”, który będzie miał 
swój finał w październiku podczas III Festiwalu 
Sztuki Bezdomnej. Do uczestnictwa w warszta-
tach zapraszamy wszystkich zainteresowanych z 
Cieszyna i Czeskiego Cieszyna oraz okolic. 

• DYSKUSYJNY KLUB FILMOWY – wakacje 
z filmem, czyli czwartkowe maratony filmowe, 
na które złożą się filmy niekomercyjne, często 
kontrowersyjne, z kręgu kina autorskiego. 

Pierwszy maraton – wieczór z horrorem odbę-
dzie się 5 lipca, godz.17.00.

Szczegóły: GRACIARNIA, ul. Przykopa 4 (w 
podwórzu, za tylnym wejściem do pizzerii Wene-
cja), tel. 033 858 08 02.

WAKACJE W CENTRUM PROFILAKTYKI 
EDUKACJI I TERAPII „KONTAKT” 

Poniedziałki i czwartki z komputerem 
(17.00-19.00)

Kurs komputerowy dla dzieci, który poprzez 
zabawę poprowadzi do zdobycia wiadomości do-
tyczących różnych programów komputerowych.

Wtorki ze sztuką (16.00-19.00)
Spotkania dla dzieci i młodzieży poświęcone 

rozwijaniu wyobraźni i talentu plastycznego oraz 
poznaniu tajemnic rysunku, malarstwa np. na 
szkle, wykonywaniu biżuterii, tworzeniu z masy 
solnej itp. Zajęcia będą odbywały się również 
w plenerze.

Środy z fotografią (16.00-20.00) 
Zajęcia przeznaczone zarówno dla młodych 

miłosników i amatorów pragnących  nauczyć się 
tradycyjnej fotografii od podstaw, w ramach zajęć 
uczestnicy mają możliwość wyjazdu w lipcu na 
trzydniowy plener fotograficzny do Lanckorony.

Piątki z zabawą i niespodzianką 
(12.00-16.00)

Spotkania, podczas których dzieci i młodzież 
będzie miała możliwość obejrzeć ciekawe, do-
stosowane do wieku filmy na dużym ekranie, 
zwiedzić ciekawe zakątki Cieszyna, wziąć udział 
w grach i zabawach na świeżym powietrzu.

Trening twórczości dla młodzieży 
12 i 13 lipiec (11.00-15.00)

Spotkanie warsztatowe, które poprzez gry            
i zabawy psychologiczne ma na celu rozwijanie 
kreatywności i myślenia twórczego.

Spotkania prowadzone będą przez wykwali-
fikowanych i pracujących na co dzień z dziećmi                  
i młodzieżą instruktorów, pedagogów i psycholo-
ga. ZAPRASZAMY!!!

Szczegóły: KONTAKT, ul. Ks. Janusza 3, tel. 
033 4795455

wakacje w „centrum” 

wakacje w „graciarni” 

uwaga rowerzyści
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zamkowe sPotkania z historią
Z myślą o mieszkańcach i turystach Gmina Cieszyn i Śląski Zamek 

Sztuki Przedsiębiorczości przygotowały plenerową imprezę historycz-
ną pt. „Od plemienia do państwa” (29.06 – 1.07) będącą kontynuacją 
zeszłorocznej, dotyczącej początków państwa polskiego na Ziemi Cieszyń-
skiej. W sobotę 30 czerwca benedyktyni z Tyńca (opat Bernard Sawicki 
– magister chóru w opactwie tynieckim i brat Benedykt – kantor tego chóru) 
poprowadzą na cieszyńskim Zamku zorganizowane z myślą o chórzystach 
warsztaty śpiewu chorałów gregoriańskich. Nabożeństwa w romańskiej Ro-
tundzie św. Mikołaja i Wacława należą do rzadkości, tym bardziej malowniczo 
zapowiada się zatem msza św. łacińska o godz. 16.00, której tak jak przed 
wiekami towarzyszyć będą chorały gregoriańskie.

Najwięcej atrakcji przygotowano na niedzielę 1 lipca. Tego dnia tra-
dycyjnie impreza rozpocznie się o 11.00 od powarsztatowego spektaklu 
teatru lalek z udziałem dzieci, które w piątek 29 czerwca na warsztatach 
plastyczno-teatralnych przygotują scenografię i inscenizację przedstawie-
nia „O Ciechanie, który na dzielnego woja wyrósł”. Z kolei dorośli, w bene-
dyktyńskim skryptorium, pod czujnym okiem mistrza Henryka Sakwerdy, 
w niedzielę będą mogli doskonalić się w trudnej sztuce średniowiecznej 
kaligrafii.  Warsztaty iluminatorstwa i liternictwa romańskiego odbędą się 
w dwóch grupach: od 11:00 do 14:00 i od 15:00 do 18:00.

We wnętrzach romańskiej Rotundy tylko w niedzielę zostanie zapre-
zentowana replika bulli protekcyjnej papieża Hadriana IV, w której wśród 
pogranicznych grodów Śląska jest wymieniona kasztelania cieszyńska. 
Jest to pierwsza pisemna wzmianka o przyszłym mieście. 

W sąsiedztwie Rotundy powstanie wczesnośredniowieczna osada, 
której „mieszkańcy” zaprezentują to, czym się trudnili przed wiekami. 
Będzie można podglądnąć średniowiecznego  garncarza i kowala przy 
pracy. Kobiety według starodawnych przepisów przygotują strawę dla 
swych mężów i braci, którzy wspólnie z publicznością doskonalić się 
będą w strzelaniu z łuku, umiejętności przydatnej podczas polowań i 
w walce. Nie zabraknie także cieszących się największą popularnością  

Cieszyńskie Towarzystwo Fotograficzne oraz Zaolziańskie 
Towarzystwo Fotograficzne serdecznie zapraszają wszystkich 
mieszkańców Cieszyna oraz sympatyków fotografii na uroczyste 
otwarcie stałej galerii Starówka w Restauracji Starówka przy 
ul. Menniczej 20. Otwarcie oraz wernisaż pierwszej wystawy pt. 
„Widziane zza Olzy” odbędzie się 10 lipca o godzinie 18.00. Powstanie 
wspólnej galerii jest zwieńczeniem wielu lat współpracy obu Towarzystw,                                  
a pomysł na wspólną galerię został zrealiowany dzięki przychylności    
i serdeczności właścicieli Restauracji Starówka. Mamy nadzieję, że to 
miejsce pozwoli nam na budowanie jeszcze bliższych kontaktów oraz 
przekazywania obrazami tego, o czym mówić fotograficy chcą na forum 
naszego regionu. Więcej można przeczytać na www.ctf.cieszyn.pl

Danuta Hońska

otwarcie stałej galerii

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości w Cieszynie serdecznie 
zaprasza na wakacyjny cykl warsztatów. Dwa letnie miesiące to szansa 
na poznanie nowych umiejętności, technik oraz  spotkanie wielu ciekawych 
osób. W dniach 6-7 lipca zapraszamy wszystkich zainteresowanych 
poznaniem technik malarstwa witrażowego na szkle. Uczestnicy zajęć 
będą mieli okazję nauczyć się technik malarstwa na szkle i ceramice oraz 
ich praktycznego zastosowania w zdobieniu wazonów, ceramiki, naczyń 
stołowych, okien, jak również komponowania wystroju wnętrz. Warsztaty 
poprowadzi Marta Włodarska, malarka i artterapeuta. Koszt warsztatów: 
140 zł (w tym 30 zł pokrycie zakupu materiałów - farby, szkło, pędzle). Dla 
młodzieży uczącej się i emerytów zniżka - koszt 120 zł.

Od 12 lipca (czwartek) kontynuujemy spotkania z japońską ceramiką 
Raku. W amfiteatrze Zamku pod Wieżą Piastowską każdy będzie mógł 
własnoręcznie przygotować swoją czarkę do picia herbaty, dzbanek do 
parzenia herbaty, a następnie wypalić w piecu do ceramiki raku. Planujemy 
kilka takich spotkań. Kolejne terminy to 25 lipca, 16 sierpnia, 30 sierpnia, 
13 września. Rozpoczynamy zawsze o godz.15.00. Jednorazowy koszt 
udziału w warsztatach wynosi 20 zł (glina, instruktaż, wypał).

inscenizacji historycznych dziejów Cieszyna i Śląska. Miecze i topory 
wojów skrzyżują się dwukrotnie o 14.30 i 16.30. W inscenizacjach histo-
rycznych „Rebelia i najazd Brzetysława I” i „Odzyskanie Śląska” obok 
wojów z Drużyn Wczesnośredniowiecznych wezmą udział profesjonalni 
aktorzy Sceny Polskiej Tešinskeho Divadla. 

Na zakończenie dnia prof. Idzi Panic, mediewista z Uniwersytetu Ślą-
skiego, wygłosi wykład pt. „Ziemia Cieszyńska za pierwszych Piastów”.

Przed południem w sobotę młodzież gimnazjalną, która nie wyjechała 
jeszcze na wakacje zapraszamy do udziału w fabularyzowanej grze tere-
nowej „Poszukiwacze cieszyńskich skarbów”. Gra odbywać się będzie na 
cieszyńskiej starówce i Górze Zamkowej i wymagać będzie od uczestników 
podstawowej wiedzy na temat historii miasta i jego zabytków. Na zwycięz-
ców czekają nagrody. 

Szczegóły: Informacja Turystyczna cieszyńskiego Zamku, tel. 033/ 851 
08 21 w. 14, turystyka@zamekcieszyn.pl. Serdecznie zapraszamy.

                                                                                                       ŚZSziP

W dniach 24 -26 sierpnia zapraszamy na warsztaty fusingu. Jest to 
technika stapiania szkła, która od kilku lat przebojem zdobywa rynek na 
całym świecie. Organizowane przez nas  w zeszłym roku warsztaty z fusingu 
prowadzone przez Annę French z Anglii cieszyły się bardzo dużym powo-
dzeniem, uczestnicy z całej Polski podkreślali profesjonalizm prowadzącej. 
Koszt 20-godzinnych warsztatów wynosi 260 zł, łącznie z materiałem. 

Również tradycyjne rękodzieło obecne będzie w pracowniach Zamku. 
Pod okiem Łucji Dusek z Jaworzynki chętni będą mieli możliwość nauki 
tradycyjnego haftu krzyżykowego. Pierwsze zajęcia obędą się 19 lipca w 
godz. 15.00-20.00, kolejne w dniu 23 sierpnia godz. 15.00-20.00. Koszt 
5-godzinnego warsztatu 40 zł (instruktaż, materiały).

Na okres wakacyjny planujemy kolejne spotkanie ze słowacką koron-
ka klockową. Warsztaty odbędą się w sierpniu, dokładna data podana 
zostanie na stronie Zamku (www.zamekcieszyn.pl) oraz na plakatach. 

Na wszystkie szkolenia obowiązują wcześniejsze zapisy. 

Bliższe informacje: 0338510821 w.38, 504565335, tmajorek@zamek-
cieszyn.pl.                                                                                 ŚZSziP

warsztaty na zamku

klub PrzeDsiębiorcy

Zapraszamy przedsiębiorców na kolejne bezpłatne spotkanie  
w Klubie 18 lipca (17:30 - 20:30), które odbędzie się w sali konferen-
cyjnej w Zamku Sztuki.

Temat szkolenia Psychologia i motywowanie pracowników. 
Szkolenie obejmować będzie: Mój styl zarządzania; Kiedy dyrygować,  
trenować, wspierać a kiedy delegować?; Siedem zasad pozytywnego 
motywowania; Jak wzbudzać zaangażowanie i dumę pracowników ?;  
Udzielanie konstruktywnej krytyki; Trudne rozmowy pracodawcy z 
pracownikami.Prowadzącym będzie Janusz Buzek. Obowiązują zgło-
szenia. 

Szczegółowe informacje: tel. 033 8510 821 w.21, 22; akanska@
zamekcieszyn.pl.                                                                        ŚZSziP



Parki cieszyna

 Zapraszamy Czytelników do współredagowania tej strony. Prosimy o nadsyłanie ciekawostek  związanych z Cieszynem (np. anegdot, przepisów kulinarnych, zdjęć, dokumentów, wzorów rękodzieła artystycznego itp.), 
które mogłyby zainteresować innych i wzbogacić wiedzę o naszym mieście. Gwarantujemy zwrot wszystkich otrzymanych materiałów.

Wiadomości Ratuszowe, Biuro Promocji i Informacji, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, wr@um.cieszyn.pl

(cd. z poprzedniego numeru)

PARK POD WAŁKĄ 

Założenie parkowe pochodzi z dru-
giej połowy XIX w. Obecnie teren ten 
ma charakter parkowo-leśny.

Razem z obszarem rezerwatu „Lasek 
Miejski nad Puńcówką” oraz położo-
nym nieco dalej (w kierunku południo-
wym) rezerwatem przyrody „Lasek 
Miejski nad Olzą”, park pod Wałką 
stanowi największy kompleks zieleni 
na terenie Cieszyna.    

Nazwa parku bierze się od istnie-
jącej niegdyś nad Młynówką młyna 
i wałkowni. Fragment parku znajdu-
jący się pomiędzy Al. Łyska a zako-
lem rzeki Puńcówki charakteryzuje 
się stosunkowo uporządkowanym 
układem drzew i pewną symetrią w 
układzie ścieżek. 

Odrębnie ukształtowany jest teren 
znajdujący się po przeciwnej stronie 
Al. Łyska - ma charakter naturalistycz-
ny i obejmuje wydzielone żywopłotami 
miejsce pamięci narodowej (pomnik 
upamiętniający stracenie 24 Polaków 
przez okupanta w 1942 r.), park o 
charakterze leśnym i teren kempingu 
wraz z przystanią kajakową. 

Na terenie parku rośnie kilka drzew 
uznanych za pomniki przyrody - lipy 
rosnące przy Al. Łyska na wysokości 
kempingu, kasztanowce pospoli-
te rosnące przy ścieżce w pobliżu 
mostku od strony Puńcówki oraz gle-
diczje trójcierniowe. Ponadto uwagę 
zwracają okazałe jesiony, buki, olsze 
czarne. 

PARK MIESZKA I

Park ten został założony początkiem XX w. Na 
skarpie w przedłużeniu osi mostu Wolności, nad ul. 
3-go Maja, w 1908 r. został wybudowany pomnik 
upamiętniający 60-lecie panowania cesarza Fran-
ciszka Józefa, a teren wokół pomnika został obsa-
dzony drzewami (głównie kasztanowcami, bukami    
i robiniami białymi) i urządzony jako park. 

Od 1933 r. w tym miejscu znajduje się pomnik 
Mieszka I, a sam park stanowi północny fragment re-
zerwatu przyrody „Lasek Miejski nad Puńcówką”. 

Powoli zatraca się parkowy charakter tego terenu, 
o którym świadczą już jedynie kamienne schody         
i ścieżki na skarpie nad ul. 3-go Maja oraz alejowe 
nasadzenia buków i kasztanowców.

Aleksander Dorda

Fot. R. Karpińska


